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AIKAS PRAMOKTI
POLITINIŲ GUDRUMŲ

Besiartinant keturių didžiųjų 
:onferencijai, pradėjo neri
mauti ir. turkai. Vienas jų laik- 
ištis ''Milliyet'’ primena, jog 
a našiose konferencijose s u 
kremliaus diktatorių, Roosevel
ts ir Churchill padarė tiek 
uolaidų Stalinui, kad Turkija 
k stebuklingu būdu išliko gy-
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‘Savanoriška7 Lietuvos Jaunimo Oeportacija Isisiubuoja
"Jeigu nenorime vėl pakliūti 

Į tokia pat kritingą padėtį, tai 
privalome budėti dieną naktį ir 
būti pasiruošus ginti savo lais
ve”, pastebi tas laikraštis.

Jeigu jau turkai susirūpino, 
kad neįvyktų naujų “appease- 
mentų" jų saskaiton, tai lietu
viams, estams ir latviams reik
tu sukrusti be niekur nieko ir 
ješkoti kur nors paramos.

— O —

ATREMIA GANDUS 
APIE ATIDAVIMĄ’ 
BALTUOS KRAŠTŲ
Vokiečiai Nesą Linkę Eiti į 
Tokias Derybas su Maskva

Stockholm. — Švedijoje buvo 
pasklydę gandai, būk tam tikri 

jog žymesniuose Lietuvos sluoksniai vakarinėje Vokieti-
Bolševikų spauda nuolat bub- 

nija 
kurortuose: Palangoje, Birštone, 
Ežerėnuose ir kitose panašiose 
vietovėse, seniau galėdavo pa
tekti tik buržujai ir stambesni 
valdininkai. Dabar gi tos vasar
vietės yra prieinamos visiems 
darbininkams.

Pažiūrėkime dabar kiek yra 
tiesos šiuose bolševikų pasako
jimuose. Iš 1,000 dirbančių fab
rikuose vyrų, gauna leidimą iš

ves 30 vyrų ir moterų, 
nesigailėjo prakaito savo

už tą leidimą reikia mo-

kurie 
darbe. 

Bet 
keti 360 rublių, o kelionė bu
sti ar traukiniu taipgi nema
žai kainuoja. Todėl ir tie “iš
rinktieji” negali pasinaudoti 
gauta privilegija.

Todėl ir šia vasarą Palango
je, Birštone, Druskininkuose 
atostogaus tik aukštieji partie
čiai ir maskoliai kariškiai, bet 
lietuvių darbininkų ar kolcho- 
zininkų ten nesimatys. 

— o —
Lenkų laikraštis “Dzienink 

Polski", išeinąs Londone, pa
skelbė, jog gyveną svetur lie
tuviai neprielankiai žiūri i ne
priklausomos Ukrainos atstaty
mą. Girdi, nei viename vieša
me lietuvių pareiškime nepasi
sakyta už laisvos Ukrainos at
statymą.

Skelbdami tą iš piršto išlauž
tą spėliojimą, lenkai tikėjosi į- 
varyti kylį tarpe lietuvių ir uk
rainiečių, kurių vieni nenori 
užleisti lenkams Vilniaus, o ki
ti

joje, ypač iš dešiniųjų tarpo, 
agituoja už pripažinimą Sovie
tams Baltijos kraštų, gaunant 
mainais tam tikrų koncesijų iš 
maskolių. Tarpe tų kancesijų 
numatytas ir Karaliaučiaus sri
ties gražinimas Vokietijai.

Tie gandai buvo taip prapli- 
tę, kad vakarų Vokietijos ats
tovas Švedijoje K. Selter buvo 
priverstas juos atšaukti viena- ( 
me Stockholm© laikraštyj. Gir
di, vakarų Vokietijos federalinė 
respublika nėra niekados pri
pažinusi Pabaltijos valstybių . 
aneksijos. Priešingai ji stoja Į 
už atstatymą nepriklausomybės ! 
tu valstybių, kurios savo lais-1 
vės neteko dėl Trečio Reicho I 
veiksmų.

Atstovas Selter taip pat pa
žymėjo, jog jis nėra sutikęs nė 
vieno Pabaltijo vokiečio, kuris 
abejotų kad Pabaltijos nepri
klausomos valstybės nebus at
kurtos.

Įi buvo vandens apsemta. Po ilgos sausros užėjo tokia liūtis, kokios nebuvo per paskuti-
Frank Rutherford, kuris paprastai sustoja šioje Denverio gazolino stoty, šį kartą toje stoty galėjo 

žvejoti, — ji buvo vandens apsemta. Po ilgos sausros užėjo tokia liūtis, kokios nebuvo per paskuti
nius 30 mėty. Liūtis palietė ne tik Colorado, bet ir Oklahoma bei Texas valstybes.

Maskoliai Surado Dar Tokia
Priemone Naikinti Lietuvius

NAUJA DEPORTACIJA PO KITOKIA SKRAISTE

Walter Kalvaitis Išteisintas Antrą
Kartą Nagrinėjant Tą Pačią Bylą

Slovakai Nenori Turėti 
Nieko Bendro su Čekais

Sovietai šiuo metu vykina naują, geriau užmaskuotą Lie
tuvos žmonių deportaciją į Sibiro “džiungles” arba tyrlaukius, 
kur jie turi “plėšti dirvonus”, kirsti miškus, sausinti pelkes ir 
kurti kolchozus aprūpinmui maistu badaujančių maskolių.

Anksčiau į tas vietas buvo gabenami politiškai neištikimi 
“liaudies priešai”. Kuomet pasirodė, jog iš tokių vergų yra ne 
kokia darbo pajėga, nes tai buvo daugiausiai senyvi žmonės ir 
vaikučiai, tai dabar, pagal Chruščiovo geniali planą, iš Lietu
vos pradeda gabenti stipriausi pajėga — jaunimas. Tos depor
tacijos pridengiamos komunistiniais šūkiais apie “kūrybinį dar
bą”, apie “pasiaukavimą tėvynės ateičiai” ir pan. Bet pagrin
dinis šių išvežimų tikslas yra išgabenti iš Lietuvos kiek galima 
daugiau jaunimo, kad vėliau nebūtų kam rūpintis savo krašto iš
laisvinimu.
Pažiūrėkime

tai rašo pačių bolševikų spau-1 prieš tai 
da. Vilniaus “Tiesa” paskelbė,! lybes”, 
jog sausio mėnesį ir pusę va- 

----------- i sario į Novosibirko sritį 
Washington. — Slovakų Lyga sikėlė daugiau kaip 400 žmonių, 

Amerikoje pasiuntė memoran- 0 laukiama atvykstant naujų 
durną prez. Eisenhoweriui ir j 1,300 šeimų.

dabar ką apie Daugelis jaunuolių ir merginų 
įsigijo naujas specia-

Pikti Užpuolimai Ant Teisėjo
J. T. Zurio Nepataikė į "Cielių”

išsijungdami iš bendrų laisvini
mo žygiu, tos sąjungos nariai ir 
vadovybė didelės išminties ne
parodys. Jeigu kas su kaimy
nais nesugyvena, tai ne visados 
būna kalti už tai kaimynai.

Šiuo metu mums reiktų gal
voti ne apie skaldymus arba 
kerštavimus vieni kitiems, bet 
apie artimesnius susibūrimus 
Lietuvos laisvinimo fronte. Ta
me fronte neturėtų būti nei par
tiniu rietenių, nei tuščių, be
reikšmių ergeliu, kurie neteikia 
jokios garbės lietuviams, 
ryšyje 
kreipti 
dalyka. 
jos jau 
tie visi
be paliovos reiškiasi 
VLIK'a kontroliuojančiu 
Piu,

i darni laisvinimo žygius.

Jeigu tos grupės, susibūru- 
sios New Yorke ar kur kitur, 
neišmoks sugyventi tarpusavyje 

| ir nesiims kokio nors naudin- 
gesnio amato, tai jų ateitis bus 

; nepavydėtina. Amerikos lietu-

Ša
šu tuom, vertėtų at- 
dėmesį ir į štai kokį 
Didžiumai mūsų išeivi- 
įkyrėjo iki gyvo kaulo 

partiniai kivirčiai, kurie 
tarpe 

gru-
ardydami ir demoralizuo-

Plačiai išgarsinta vidurmies
čio spaudoje Walter Kalvaičio 
Jr., 6811 S. Washtenaw Ave., 
byla, pagaliau, išsirišo. Pereitą 
antradieni, teisėjas Fred W. 
Slated išteisino W. Kalvaitį 
nuo kelių kaltinimų, kuriuos 
buvo iškėlęs, prieš • ji valstijos 
prokuroras. Tie kaltinimai bu
vo tokie: įkandimas policinin
kui į ranką, važiavimas neblai
viam stovyje ir apdaužimas ki
to automobilio.

Kai W. ’ Kalvaitis atsidūrė 
pereitą savaitę prieš teisėją J. 
T. Zurį, tai pastarasis nubaudė 
jį užsimokėti $25 ir teismo iš
laidas. Toks nuosprendis su
kėlė didžioje spaudoje daug 
trukšmo. Chicagos 
bune parašė pikta 
smerkdamas teisėją 
ri ir reikalaudamas

' tvarkvti visa miesto 
struktūra, 
laikraštis pavadino “skandališ- 
ku”. Girdi, tokio tipo juristai 
neprivalą eiti atsakomingų par
eigu.

Pasėkoje šio trukšmo, vyriau
sias Municipal Court teisėjas 
ir valstijos prokuroras nuspren
dė išnaujo patraukti W. Kal
vaitį atsakomybėn ir paskirti 
kita teisėją. Byla atsidūrė, 
kaip minėta, teisėjo Slater nuo
žiūroje. Išklausęs skundus ir 
pasiteisinimus, šis teisėjas ra-

I do W. Kalvaitį nekaltu.
Nuostabu, kad šio antrojo 

sprendimo nepaminėjo nei vie
nas vidurmiesčio laikraštis. Kas 
ne kas, bet -Chicago Tribune
turėjo atsiprašyti teisėjo J. T. .lys yra skirtingos tautiniu 
Zurio 
mus.

Daily Tri- 
editorialą, 
J. T. Zu- 
net per- 

teismo
elgesį tas

už nepagrįstus užpuoli-

Pabėgęs Estas Pranešė 
Kas Vyksta Jo Krašte

Su neseniai pabėgusiu į D. 
Britaniją estu jaunuoliu J. Ras- 
tussu padarė pasikalbėjimą bri
tų “Manchester Guardian”, es
tų radijo valandėlių atstovai ir 
kt. Rastuss nurodė, kad vie
tomis Estijoje ir vėl veikia par
tizanai. Daug kas klausosi Am. 
Balso ir kt. užsienio radijų. 
Kainos — aukštos, pvz. 
sviesto turguje kaštuoja 45 rb.

Novosibiskas yra 
valstijos sekretoriui Dulles, ku- Sibiro plotuose tarp Tomsko ir 
riame reikalaujama, kad Slo- Barnaulo. 
vakija būtų traktuojama atski
rai nuo Čekijos, nes tos dvi ša- 

ir
istoriniu žvilgsniu.

Iki šiam laukui tos šalys yra 
sujungtos ir vadinasi bendru 
vardu: Chechoslovakija.

Kasyklos Pagyvėjo

Kietųjų anglių kasyklose dar
bai pagerėjo. Tuos darbus buvo 
sutrukdęs ištikęs pietinėse vals
tybėse geležinkelių darbininkų 
streikas. Tas streikas jau pa
sibaigė, geg. 11 dieną darbinin
kai sugrįžo darban

Kovo 6 d. toji pat “Tiesa” 
paskelbė, jog: “Klaipėdos kom
jaunimo miesto komitetas gavo 
šimtus pareiškimų, kuriuose 
jaunuoliai ir merginos prašo 
pasiųsti juos įsisavinti haujų 
žemių”.

Daugybė “savanorių” užsira
šė Alytuje, Šiauliuose, Biržuo
se, Panevėžyje ir panašiai.

Vilniaus radijo pranešimu, 
“plėšininėse žemėse” ši pavasa
ri pradeda darbą dar 300 naujų

Į Kustanajaus sritį pasiųsta per 
800 “geriausių sūnų ir dukrų”.

Lietuvoje Žmones Dar 
Nemato Televizijos

Ginklai Bus Teikiami 
Be Diskriminacijų

Dviguba Bausmė

Detroite vienas automobilio 
vairuotojas už neatsargų važia
vimą buvo nubaustas ir užsi
mokėjo $15. Po to jis ėjo pės
čias. Ėjo per raudonas šviesas 
ir trukdė trafiką. Vėl jis buvo 
areštuotas ir užsimokėjo $5.00.

Vilniaus bolševikų “Tiesa” 
pasigyrė, jog ateinančiais me
tais Lietuvoje bus pradėta į- 
rengti televizijos stotis. Bet tai 
yra tik pažadai. Lietuvos žmo
nės neišgali nusipirkti radio 
aparatų, o ką jau bekalbėti a- 
pie televizijas!

Amerikos ambasadorius 
kietijai Connant pareiškė, kad 
Amerika teiks Vakarų Vokie
tijai tokią paramą apsiginkla
vimui, kaip ir kitoms draugin
goms valstybėms.

Pasmerktoji Filmą
Turėtų Būti Daug Raštų 
Užpildymui To Pastato

Lvovo.
Lenkai dabar bando įkalbėti 

ukrainiečiams paliauti svajojus 
apie Lvovą, nes tas miestas nie
kad nebus jų vien dėl to, kad 
nebus ir pačios Ukrainos vals
tybės. Todėl esą geriau tegul 
Galicijos ukrainiečiai pasilieka 
Lenkijoje, negu kad patekus į 
maskolių globą.

Nėra reikalo aiškinti, jog tur 
būt jokia kita tauta taip neuž
jaučia ukrainiečiams jų kovose 
už laisvę, kaip lietuviai. 

— O —
Pabaigoje šio mėnesio. Bos

tone įvyksta Amerikos Lietu
vių Tautinės Sąjungos suvažia- | vių išeivija, tęsdama foliau ko- 
vimas. Aplinkiniais keliais te- 1 vas už tėvų krašto išlaisvinimą, 
ko patirti, jog toje sueigoje vie- paliaus tikėjusi susilaukti ko- 
nas svarbiausiu klausimų bus kios nors teigiamos talkininky- 
toks: pasitraukti ar pasilikti stės is tos pusės, 
bendrinėse organizacijose, ku- | ------------ •
rios rūpinasi Lietuvos išlaisvi 
nimu, kaip tai VLIK* 
kos Taryboje ir pan.

Didžiuma stojanti už pasi
traukimą. Vienas kitas senes
niu amerikiečių lietuvių, pri
klausąs tai sąjungai, yra kito
kios nuomonės, bet pastarie
siems būsią sunku atsilaikyti.

— o —
Šiame klausime mes nenorėtu

mėm įsileisti i ilgas diskusijas, 
nes anot tos patarlės: kaip kas 
išmano, taip

Gal būt šie žodžiai yra gero- 
b, Ameri- i kai šiurkštūs ir ne '‘diploma- 

Į iiški", tačiau, kartais ir be jų 
negalima apseiti. Tėviškas pa
barimas arba Įspėjimas neišeina 
iš blogos valios. Mums svarbu 
sutvarkyti Lietuvos laisvinimo 
frontą, ypač šiuo metu, kai ar
tinasi lemianti sprendimai. Jei 
būsime pakrikę kaip Grigo bi
tės ir pešimės tarpusavyje, vie
toje stojus prieš bendrą priešą, 
tai iš mūsų bus labai menki 
laisvės gynėjai.save gano. Bet,

įmonėms Užteks Dirbti 
Po 2 Valandas i Diena 
Kad Gyventi Prabangoj

Atlantic City. — Vienas dar
bininkų unijos pareigūnų Ken
tucky valstijoje, kalbėdamas 
baptistu konvencijoje, pareiškė 
jog įvedimas pramonėje auto
matinių mašinų gali išeiti į ge
rą žmonėms. Tai prives prie 
to. kad žmonės dirbs tik pora 
valandų į dieną ir visko turės 
pakankamai.

Tokiu pranašu pasirodė Al
ber Whitehouse, direktorius 
CIO unijų distrikto.

Bažnytiniai cenzoriai Romoje 
uždraudė katalikams žiūrėti į 
filmą “Madame du Barry”, ku
rioje vaizduojamas Prancūzijos 
karaliaus Liudviko XV numy
lėtinės gyvenimas,
cenzorių, filmą esanti 
rališka”

Pasak tų
nemo-

Mirė Keliaudamas i 
Chirurgų Kongresą

Londono atėjo praneši- 
jog ten mirė širdies liga 
Vladas Dane-Dvorecki, 

Yorke. Jis 
dalyvauti

tarptautiniam chirurgų kon
grese.

IŠ 
mas, 
Dr. 
praktikavęs New
keliavo į Genevą

Jau pradėta statyti The Tru-j 
man Memorial Library, Inde-* 
pendence, Mo. Tas pastatas kai-’ 
nuos $1,700,000 ir jame tilps 
buv. prezidento H. Trumano 
užrašai.

Priešingi Rezultatai
Metereologai Kanadoje priė

jo išvados, jog bandymai sukel
ti dirbtiną lietų atnešė nelauk
tą reiškinį. Tose vietovėse, kur

Vilniaus komjaunimo or-ja 
per- Į savo parinktuosius “savano

rius” pasiuntė į Nekrasovo ta
rybinį ūkį, Klaipėdos — į Puš
kino vardo, “Šiaulių — į Ost- 
rovskio, Kauno — į Majakovs- 
kio. "■

Beito, didelis būrys “išvyko į 
Kazakfją. “Savanoriai”, su ku
riais iškilmingai per mitinga 
buvo atsisveikinta Vilniuje ko
vo 25 d., į vietą buvo prista
tyti specialiu 
sėdimo”. Per 
žymėta, kad 
daugiau negu

Vilniaus radijas š. m. balan
džio 15 d. paskelbė, kad į “kom
jaunimo Kauno m. 
kasdien ateina įvairių 
statybininkų, kurie 
prašosi pasiunčiami 
najaus sritį, į plėšinių įsisavi
nimo rajonus”. Elektros suvi
rintoja Rabinauskaitė ta proga 
neužmiršo padėkoti partijai, kad 
“ją siunčia kur reikia, kur šau
kia tėvynė”, Lenino rajono 
statybos kontoros virš. K. Pri- 
dotkas pažadėjo vykti su savo 
sūnum Andrium ir kitais 5 sta
tybininkais sudaryti “komplek
sinės brigados” etc.

Š. m. balandžio 18 d. pašneke
sy “Lenino komjaunimas” Br. 
Mackevičius per Vilniaus radi
ją konstatavo, kad “atsiliepdami 
į partijos šaukimą. į tolimą Ka- 
zachastaną savanoriais išvažiavo 
šimtai Lietuvos jaunuolių.

Kuriam laikui siunčiamieji iš
vyksta, kada jie galės grįžti 
gal į Lietuvą? Geriausiai į tai 
sako š. m. kad ir “Švyturio 
nalo 4 numeris, kur rašoma: “Į 
plėšinines žemes jaunuoliai 
vyksta ne mėnesiui ir ne dviem, 
o ilgam, gal būt — visam gy
venimui”.

Tuo pačiu pripažinta, kad 
kom. partijos įsakymu vyksta 
intensyvus lietuvių perkėlimas 

Nusiųstieji su
siduria su nepaprastais sunku
mais. kurių nedrįsta slėpti ir 
sovietinė propaganda.

Ten jie turi 
namus, nusitiesti 
laukus paversti 
me. Tačiau kai

ešalonu “be per- 
mitinga buvo pa
siėmėt išvyksta 
pernai”.

komitetą 
profesijų 
taip pat 

i Kusta-

Vo-

Keistas Pavasaris Ne 
Tik Pas Mus, Bet ir 
Europoje

Šiemet pavasario oras buvo 
’ nepaprastas. Pavasaris prasidė
jo veik vienu mėnesiu anksčiau, 
negu paprastai. Gegužės mėne
sio pradžioje turėjome keletą 
dienu su vasariškomis kaitro
mis. Tokiu oru negali pasigirti 
kiti kraštai. Iš Anglijos štai pra 
nešama, kad ten iki šiol nema
tyti pavasariško oro. Prieš sa
vaite laiko oras Anglijoje buvo 
šaltas ir labai daug prisnigo. 
Tokio oro ten nebuvę per 70 i į Sibiro taigas, 
metų.

Kartu bėdavoja ir sovietų
buvo leidžiamos tarpe debesų Rusija. Gražaus pavasariško o- 
cheminės dujoscheminės dujos tikslu iššaukti 
lietų, nukrito septintadaliu ma
žiau lietaus, negu paprastai.

at-
af

žur-

susiręsti gyv. 
kelius, plynus 
dirbamąja že- 
subvrės bolše-

lietuviai trem- 
ir iš

ro ten vis nesulaukiama. Ūkio 
darbai del to jau suvėlyti. Jau 
skelbiama, kad Rusijoj ūkio 
darbai pavėluoti šešiomis sa
vaitėmis. Paprastai, centralinėj ‘ vikinė vergija. 
Rusijoj šiuo metu ūkio darbai j tiniai grįš ir iš Sibiro: 
būdavo gerokai pavaryti, o štai, Uralo stepių į laisvąją Lietuvą, 
neseniai Maskvą bombardavo i savo gimtuosius namus, užuot 
ledai. plėšę svetimus plėšinius.

Pirmutinė kelionė automobi
liu iš San Francisco į New Yor- 
ką buvo atlikta 1903 metais. 
Važiavimas vasaros metu už
truko 70 dienų.

as-metais kiekvienam
J. V. teks 5 svarai dau-

Šiais 
meniu! 
giau mėsos, negu praeitais.



SANDARA

“Kiekvienas karinis vienetas privalo papuošti gėlėmis, prie I 
atatinkamu ceremonijų, kritusių ginklo driugų, kad būsimos Į 
gentkartčs neužmirštų tos kainos, kuria užmokėta už laisvą ir 
negalinamą Respubliką”

Toji šventė buvo perkelta į gegužės 30 dieną, kuomet gėlės 
yra pilname žydėjime.

PER Sveikata Y ra Brangus Turtas

tticttlo Kai Žmona Ima Skųstis
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Neseniai atbėgęs iš Karaliaučiaus srities ukrainietis 
prieglauda vakarinėje Berlyno dalyje. Kalbėdamas iš 
kiečiu radio stoties, jis papasakojo štai ką:

surado / 
ameri-

“Kara bučiaus arba Kaliningrado kraštas tai apsauginių bok
štų, iki dantų ginkluotų sargybinių ir spygliuotų vielų kraštas. 
Kaliningrado sričiai enka trys atstovai Į AukščiausĮ Sovietą, po
sėdžiaujantį Maskvoje. Jie atstovauja Piliavcs, Tilžės ir Įsrutės 
apskričius. Pagal „sovietišką “konstituciją”, išrinkimui vieno 
kandidato reikalinga 300,000 gyventojų. Išeitų, jog Karaliau
čiaus sritis turi 900,000 žmonių. Bet ir sudėjus raudonųjų ka
riškas Įgulas tiek gyventojų nesudarytų.

Paleckinė spaudą paskelbė 
tokią žinią iš Pasvalio apylin
kės: neseniai Stalino vardo kol- 

I ūkio brigadininkas Vladas Tre- 
■ pekūnas nusipirko lengvąją 
šiną “Moskvič”.

Yra pagrindo manyti, jog tas 
mažiukas automobilis tapo 
gabentas į kolchozą tik paro
dai, o ne praktiškam naudoji
mui. Už mėnesio laiko toji pat 

kam

kitą i 
no- • 

tokį

arba už- 
atsiranda 
a r ba is 

maisto

ma

mašina bus “parduota 
nors Šiaulių kolchoze, c

at-

Blogas viršikinimas 
kietėjimas vidurių 
dėka persivalgymui 
priežasties neganėtino 
sukramtYmo. Ras gi
tokiame atvejyje? Žmonės, pa
prastai, griebiasi aikalinių gė
rimų, nors tas ir būtų kenks
mingą prikimštam skilviui.

Jei jūsų skilvis nevirškina 
' kaip reikiant, tai to visko kal- 

būti trūkumas
, ne- 

tbūtinų tam procesui. Pasi- 
Pav. nuvykusieji tarus su gydytoju, tuos trūku- 

lengvai prašalin-

Kilęs Triukšmas Del “NeutraleS Juostės”
Pasirodo, jog “appeasemento” šalininkų esame nemažai ir 

šioje šalyje. Kaip tik Sovietai pasiūlė Įsteigti centralinėje Eu- 
repoje “neutralumo juosta”, kuri neva gintų juos nuo vakari
nių “imperialistų”, tuojau atsirado Įvairių komentatorių, kurie 
pradėjo visu rimtumu svarstyti ir net piršti tą bolševikišką su- 
manvma. v w

Kaikurie žurnalai, pav. “Newsweek” suskubo Įdėti ir žemė
lapi, kuriame buvo nubrėžta ir toji “neutralumo juosta”. Ta 
pati padarė ir kaikurie didieji laikraščiai. Tuose žemėlapiuose 
Baltijos kraštai visai nefiguruoja jie jau Įtraukti i sovietišką 
teritorija. Ne gana to, prie “neutraliųjų” nepriskirta nei Len
kija, nei Rumunija, nei Bulgarija. Tos šalys paliekamos Mas
kvos pusėje.

Tuom pat sykiu ir prancūzų spaudoje, pav. “France Obser- 
vateur” pasiskubino priminti, jog grįžimas vakaruose i 1939 me
tų sienas nėra Įmanomas. Tas reiškia, jog Sovietų sienos turės 
būti pastumtos i vakarus, net iki Karaliaučiaus.

Patys rusai giriasi, jog toji Kaliningrado apygarda yra vie
na stipriausių tvirtovių Europoje ir sudaro toli į priekį karinį 
sovietų bastioną jų gynybos sistemoje prieš vakarus.

“Tame krašte yra sukurta 212 kolchozų, kuriuose dirba at
gabenti iš Rusijos baudžiauninkai. Baltijos pakrančiai ir siena 
su Lenkija saugojama tirštai apstatytų kariuomenės ir polici
jos būrių”.

ŠĮ bei tą papasakojo ir apie Klaipėdą. Pusė to miesto dar 
esą neatstatyta. Didesnė pusė to krašto gyventojų esą atga
benti iš Rusijos, kurie baisiai neapkenčia lietuvių už tai kad 
lietuviai nenori su jais bendrauti.

Apžvalga

Vienas laikraštis “bendruo
menės” rinkimų pasekmes taip 
apibudina:

“Sroviškai paėmus, krikščio
nys pravedė 17 atstovų, tauti
ninkai — 7 atstovus, liaudiniu-, 
kai — 1 atstovą, ūkininkų par-| 
tija — 1 atstovą ir vienas ats
tovas, prie kurio nė viena sro
vė neprisipažįsta...”

Tas, pastarasis, prie kurio ti
krieji bendruomeninkai nenori 
prisipažinti, tur būt buvo užsi
mojęs atstovauti... amerikiečius 
lietuvius.

Ir kuomet prez. Eisenhower, gal būt nenujausdamas kas 
daroma pataikautojų Sovietams grupėse, pasisakė pritariąs, su 
tam tikrom rezervacijom, “neutralinės juostos” pravedimui, 
tai toks Eisenhcwerio pareiškimas labai patenkino “appease
mento” šalininkus, be‘, is kitos pusės, sukėlė ant kojų visus tuos, 
kurie rimčiau žiūri i padėti. Visa eilė republikonų senatorių, 
ypatingai W. Knowland, pradėjo gars’iai šaukti prieš kokias 
nors naujas nuolaidas Sovietams. Pastarieji kaip siekė, taip ir 
tebesiekia užvaldyti visapasąulj, pabrėžė dar karta sen W. 
Knowland. * 1 ‘ |

Panašu, bet dar griežtesni žygi padarė sen. Dirksen. Nu
jausdamas, kad būsimoje keturių didžiųjų konferencijoje, lie
pos mėnesio viduryje, gali Įvykti laisvų tautų prekyba, jis nie
ko nelaukdamas, Įteikė J. V. Senatui bilių, kuriame reikalau
jama gintį Lietuves, Latvijos ir Estijos laisvę, nepripažįstant 
jų Sovietams.

Pagaliau, atsišaukė ir pati vakarinė Vokietija, kurios kan
cleris Dr. Konrad Adenauer tuojati sukvietė savo ambasadorius 
iš Washington^, Paryžiaus ir Londono svarbiems pasitarimams. 
Tucm pat sykiu Dr. Adenauer pasiuntė visą eilę užklausimu Į 
mūsų valstijos departamentą.

Visas šis sujudimas privertė p. Dulles pasisakyti aiškiau 
de! pačios “neutralinės juostos“. Vokietijos atstovui Washing- 
tene Dr. Heinz Krekeleriui p. Dulles pranešė, jog prez. Eisen
hower nėra linkęs pritarti dabartinės ar sujungtos Vokietijos 
neutralizavimui. Toks statusas galėtų tikti mažoms, kaip Au- 
s rijos valstybei, bet ne didelei šaliai, kaip Vokietija.

APIE KAIKURIUOS
PRANYKUSIUS SEKMINIŲ cagos oras. 
PAPROČIUS

_4_________

Šiais laikais mažai kam atei- 
I na i galva mintis paminėti Se- 
I kminiu šventes. Jos jau taip 
užmirštos, kad daugelis mūsų 
nežinome kuomet jos ateina ir 
praeina.

Kodėl taip atsitinka — ne
sunku suprasti. Sekminės yra 
pavasario grožyb^UšventėĮ sim- 

i bolizuojanti ’ shzamivttšfaš ir 
: pražydusias pieva®-, laukus ir 
miškus. Miestiečiai, paprastai, 

į tokiu grožybių nemato, o ku
rie gyvena Floridoje arba Cali- 
fornijoje, tai taip prie to visko 
Įpranta, kad nustoja vertinę.

Seniau gi, Lietuvos kaimuo- 
se, Sekminės buvo reikšminga 
šventė. Žmonės aplankydavo 
laukus ir sužaliavusius ruge
lius; jie surengdavo dideles 
puotas, su specialiai pagamintu 
“sekminių alum”. Mergaitės 
pindavo vainikus ir Įteikdavo 
juos savo numylėtiniems. Prie
kiekvienos triobos durų buvo i blaivinti” 
pririšamos jaunų berželiu ša- ; pasekmių, 
kos. Reiškia, ir senoji aprūkusi

i bakūžė Sekminėse pasipuošda
vo žaliumynais.

Patiekdami ši trumpa Sek- 
| minių aprašymą, mes manėm, 
: kad jeigu jau ir nešvenčiam 
; Sekminių, tai reikėtų apie jas 
bent prisiminti.

yra taip nepastovūs, kaip Chi-

PRANCŪZŲ VALDŽIA VISAIP 
BANDO "NUSAUSINTI” 
KRAŠTĄ

Pirmoje 
Sąjungos 

seka rusų 
literatūra,

Kokie kursai skaitomi svar
biausi “tarybinės” Lietuves 
gimnazijose? 
stovi Sovietu 
tucija, toliau 
gramatika ir
kiau komunistų partijos 
ja. Viskas kita skaitoma 
eilės svarbos dalykai.

Nenuostabu, kad išėję 
mokyklas jaunuoliai
jog Nemunas įteka Į 1 
jūrą.

Taigi, šis triukšmas buvo laikinai apmalšintas. Bet jis vėl 
iškils, kuomet dienos šviesa patieks daugiau žinių apie tą “ne- 
utralinę juostą“.

Kapų Puošimo Dienos Prasme
----k— _____

ŠĮ piimadieni, gegužės 30 diena visuose mūsų miesteliuose, 
miesteliuose ir sodybose bus pagerbti visi tie kariai, kurie žuvo 
mūšiuose. Daugybė kapu šioje šalyje ir kituose kraštuose bus 
papuošti gėlėmis ir vėliavomis.

Prancūzijos premjeras Faure 
sumanė imtis to darbo, kurį 
taip energingai varė jo pirm
takas, Mendes France. Prem
jeras Faure skelbia planą, kaip 
prablaivinti prancūzų tautą. 
Prancūzai svaigiftu išgeria tris 
■sykius daugiau,’ negu amerikie
čiai.

Dabartinis premjeras agituo
ja, kad vietoj svaigalų žmonės 
pratintus prie gėrimo vaisių 
sulčių ir nesvaigių gėrimų, ar
ba papso. Svaigalų biznis nu
vertė premjera Mendes France, 
Ar nesusilauks tokio pat likimo 
ir dabartinis premjeras? Kaip 
Mendes France taip ir šis prem 
jeras siūlo valdiškomis priemo
nėmis suvaržyti alkoholinių 
gėrimu pardavinėjimą.

Bet šios visos pastangos “pra- 
prancūzus tiek turi 
kiek ir dabartiniai

amerikiečių “sausųjų” užsimo
jimai vėl Įpiršti mums prohi-

SOVIETAI PRADĖJO BIJOTI 
VAKARIEČIŲ GALYBĖS

LENKAI PRADEDA DAU
GIAU SUSIRŪPINTI 
VAKARINĖM SIENOM

Anglijoje, Prancūzijoje, Belgijoje, Olandijoje, Liuksembur
ge, Vokietijoje, Talijoje, šiaurinėje Afrikoje, Filipinuose, Mek— 
s.koje, Korėjoje amerikiečių karių kapai bus papuošti vietinių 
žmonių rūpesniu. Karo laivai, kur jie nebūtų šiuo metu, nuleis 
vėliavas iki pusiau stiebo, o kanuolės paleis 21 šūvi. Panašiai 
Įvyks ir visose amerikiečių bazėse, plačiai išsklaidytose Įvai
riuose kontinentuose.

Atitinkamos apeigos bus atliktos ir civilėse kapinėse, pra
dedant nuo Arlington National Cemetary ir baigiant mažiukėm 
sodybų kapinėm. Jose bus pagerbta atmintis ne vien karių, bet 
ir visų tų, kurie pasitraukė iš mūsų tarpo.

* “Memorial Day” pradėta minėti po Civilio Karo, kai mo
terys iš Vicksburg ir Columbus, Miss, ir iš Charlestown, North 
Carolina papuošė kapus abiejų kariavusių pusih, tai yra šiau
riečių ir pieTėčiu. Garsas apie toki moterų žygi praskambėjo 
po \isą šalĮ ir, ilgai netrukus, visur pradėta puošti gėlėmis tas 
vietas, kur buvo palaidoti kariai.

Pirmą oficialų Įsakymą puošti karių kapus išleido gen. J. 
A. Lcgan, gegužės 5 dieną. 1868 metais. Tas Įsakymas skam
bėjo taip:

Vakarų Vokietijos įėjimas į 
, Šiaurės Atlanto valstybių ap
sigynimo sąjungą, jos gerėjanti 
santykiai su Jungtinėm Vals- 

, tijom sukelia nemažai nerimas- 
. ties lenkų sluoksniuose. Jie pra- 
| deda Įžiūrėti pavojų savo Oder- 
: Niesse upių sienai, prie kurios 
jie yra prikibę. Lenkai žino, 
jog nei Amerika, nei Anglija 
nėra dar užtikrinusios Lenkijai 
tokių sienų vakaruose.

Kaip 
pavojus 

j “Drang 
, lenkus 
1 Vilniaus
laiku jie jau ne tiek daug šū
kauja apie to miesto “grąžini
mą” Lenkijai, ir iš vienos, kitos

Wisconsino sen. Wiley buvo 
atvykęs i Madiscną, kur pasa
kė prakalbą, per televiziją. Sa
kė, kad Trečiasis 
karas atitolintas 
Amerika ir jos 
pradėjo kariškai 
kad jei Maskvos 
tų su vakarais 
būtu paversti i
Rusija dabar ir pradėjo nuolai
džiauti.

Rusų vadai, sakė senatorius, 
skaitosi tik su jėga. Todėl A- 
merika ir jos sąjungininkai tu
rį be paliovos' didinti ir tobu
linti apsigynimo ir puolimo 
priemones.

Pasaulinis 
dėka to, kad 
sąjungininkai 

Stiprėti. Sakė, 
ponai panorė- 
persiimti, tai 
dulkes. Todėl

matyt, tai didėjantis
iš naujo vokiečių I

Nach Osten”, privertė
bent kiek aprimti ir

"reikale. Pastaruoju

I umbras
Skubotumas

Vienas 
turiu tau 

pusės girdėti nedrąsūs balsai, 1 sakyti, 
kad būtų gerai kaip nors gra- Į Antras

vyrukas: — Sustok, 
ką tokio svarbaus pa-

kad būtų gerai kaip nors gra-1 Antras vyrukas: — Nesusto- 
žiuoju susitarti su lietuviais ir siu! Skubinuos. pas savo sužie- 

i: «u: dotinę pietums. Jei pavėluosiu,
tai ji • pati viską suvalgys...

7* . j.- i i Ankstyvasis dantis rakinėja, 
vėlyvasis akis krapštinėja.

atnaujinti seniau bujojusia “bi
čiulystę”.

Kaip ilgai tokia nuotaika iš
silaikys lenkuose, sunku pasa
kyti. Politiniai vėjai jų tarpe

Girdime dažnai vieną ar 
asmenį pasakojant, jog jis 
retų suvalgyti šiokį bei 
maistą, bet jo skilvis neleidžia.
Tokie tvirtinimai dažniausiai 
būna niekuom nepagristi ir iš
laužti iš piršto.

Tiesa, būna tokių atsitikimų, tininku gali 
kad žmogus negali pakęsti tam maiste tam tikrų rūgščių, 
tikrų patiekalų, prie kurių jis . 
nėra pratęs.
Į Meksiką negali valgyti aštrių , mus galima 
vietinių viralų, kurie svilina ti.
burną. Riti vengia žemuogių ; Nervų įtempimas, 
arba braškių, nes ahkstyvesni nuctaika taipgi turi dau 
patyrimai Įtikino, jog tos uo-, bendro su blogu 
gos sukelia išbėrimus jų 
Bet tokie atsitikimai yra

i tini.
Daugelis asmenų, kurie skun- has 

džiasi skilvio “nesugalavimais” i niai 
kartais visai be reikalo gąsdi- į 

j na save Įsivaizduotom ligom. , 
Kuomet jie nueina pas gydy- ■ 
toja, tai tas, atydžiai ištyręs, į Išdidi moteriškė, atėjusi Į as- 
surSnda jog tie skilvio netvar-, tronomijos abservatorija, prašo 
kingumai yra pasėka netinka- užveizdos leisti jai pažiūrėti 

saulės užtemimą. Užveizda at
siprašinėja:

— Gerbiama ponia, jūs pasi
vėlinote pusę

— Kas Čia 
pas direktorių 
kad pakartotų

bloga 
; k.o 

virškinimu.
odoje. . Todėl sėdant prie valgio, ban-
išim-, dykite atsikratyti piktumo, 

.jausmų, rūpesnių, nes tas vis- 
per nervų sistemą neigia- 
atsiliepia į skilvio veiklą.

mai išvirto arba nevykusiai pa
rinkto maisto.

Kiiaip Negali Būti

konsti- 
kalbos 
o pas- Į 
istori- 
antra-

tokias 
nežino,

Prof. Stasys Šalkauskas, sa
vo knygoje “Ateitininkų” ideo
logija ragina Įgyvendinti šūkį: : 
“Omnia Instaurare in Kristo”

— Viską Atnaujinti Kristuje.
Jeigu taip, tai, sekdami ta 

raginimą, mes pirmiausiai turė- 
Į tumėm atsisakyti nuo savo 
i šnektos ir priimti aramiejų di- 
| alekta, kuriuo kalbėjo Kristus, j 
o paskiau tektų, žinoma, grįžti Į 

1 i tokias gyvenimo sąlygas, ko
kios buvo prieš pora tūkstan- j

i čiu metu. — Eolas.

Istorikai tikrina, jog žemai 
čiai apsigynė nuo vakariniu ir 
Livonijos kryžiuočių puolimų 
tik dėka tam, kdd. jie laikėsi X 
tvirtai ir vieningai; 7*

Jeigu jiemš būtų vadovavę $ 
dabartiniai mūsų “laisvinimo” i $ 
veiksniai, tai žemaičiai būtų ■ $ 
pradėję peštis tarpusavyje ir Pas
vargiai iš jų kas būtų belikę ! >< Platus

Raudonieji kinai buvo paža- $ 
dėję paliuosuoti amerikiečius 
lakūnus, jei Jungtinės Valstijos 
pasiųs jiems nenorinčius grįžti 
Į Kiniją studentus.

Well, tie studentai buvo prie
varta išsiųsti, bet amerikiečiu w J C
lakūnai iki šiam laikui nėra 
grąžinti.

Panašiai gali atsitikti ir su 
Sovietų propozicija Įsteigti “ne- 
utralinę jųpstą” mainais už 
pas’ovią taiką. Nepaisant kiek 
vakariečiai nedarytų nuolaidų, 
bolševikai, kaip tas vilkas, ne
paliaus grobęs svetimas ave
les...

gV

S

valandos...
tokio, aš nueisiu 
ir pasakvsiu jam 
saulės užtemimą.

Bloga Draugystė

Nesant pakankamai irodvmų, 
jury išteisino prasikaltėli. Kreip 

j damasis į jį. teisėjas sako:
— Ši sykį tau pasisekė, bet 

ateitvie šalinkis blocu draugu.
— Taip, tamsta, stengsiuos 

daugiau nepakliūti pas jus...

Didelis Baldu Pasirinkimas
Šioje Lietuvių Krautuvėje 

Kainom 
iki 5 vai.

Parduodam Nupigintam
Sekmadieniais Atdara Nuo 11

Mus Dabar Vyksta 
Vasario Mėnesio 

Baldų Išpardavimas Žy
miai Nupigintomis 

Kainomis

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

Kaži k Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W; 63rd St. Chicago, Ill
Telefonas: PRospeci 8-1331

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Lietuvių dainos tapo taip 
ištobulintos ir sukomplikuotos, 
kad jos prieinamos tik mažom 
grupelėm dainininkų. Eiliniams 
gi žmonėms savosios dainos 
jau yra taip tolimos, kaip mė
nulis...”

Nemažai vargo turėjau pa
tirti, jog šį sekmadienį turėtų 
būti Žolinės arba Sekminių 
šventės. Klausinėjau keletos 
kaimynų, bet jiė prisipažino, 
jog negali nieko tikro pasakyti, 
nes pamiršo kada buvo 
kos.

Kai žmonės turėdavo 
metinius kalendorius, tai
dalvku neatsitikdavo. Kiekvie
ną šventę 
iš anksto.

Vely-

šimt- 
tokiu

buvo galima atspėti

pamokoje kunigas

PASIRINK GERĄ VIETĄ 
SAVO SANTAUPOMS

• Universal Savings and Loan bendrovei sueina 32 
mėtai nuo įsikūrimo.

• Tikslas šios bendrovės yra suteikti galimybę taupyto- 
jams dėti savo santaupas: pirkimui nuosavybės, ap
saugai nuo nedarbo, suteikti mokslą savo vaikams ir 
kitokiems reikalams.

• Čia visų indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.
• Ši bendrovė yra narys Federal Home Loan Banko, 

kuris suteikia galimybę, reikalui esant, pasiskolinti 
dideles sumas iki 35% turto.

• Kiekvienas taupytojas yra savininkas šios bendrovės.
• Mokame augštus dividendus ant indėlių 2 kartus 

metams, o kas atlieka paskirstome Į atsargas.
• Pinigai Įdėti prieš 10-tą dieną neša dividendus už visą 

mėnesį.
• Suteikiame paskolas pirkimui namų ant ilgų r lengvų 

išmokėjimų.Tikybos
klausia berniuko:

— Už kokius nusidėjimus 
žmonės patenka į pragarą? •

— Mokėdami taksus?
— Iš kur gi tą išplėšei? Tai y<- 

ra nesąmonė!
— Tai tikras dalykas, nes 

mano tėvelis aną dieną pasakė 
mamytei, jog mokant tokius 
taksus, velniai visus pagrobs.

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 so7 HALSTED STREET CHICAGO, ILLINOIS 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Atdara nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.
Ketvirtadieniais atdara iki 8 vaL vakaro. 

Automobilistams tuščias lotas šalimais.



APIE |
ĮVAIRIUS
DALYKUS j
•iedraičiai Kadaise Buvo

iniesinu, bio\ 1S prie 
ero. Kitoje to ežere 
o. o gal ir dabar te- 
Inių sodyba su aukš
liu. ant kurio seniau 
unigaikščio Giedriaus 
rasis valdė gana pla- 
siekiančias nuo Ne-

1, ■ TAn. . ,-r. . ....... ki izauguvos.
u rudeniop prie Gie- 
ko smarkesnis susi- 
u Želigovskio veda- 

kariuomene ir čia 
o sulaikyti nuo toli- 
žimosi Į šiaurinę Lie-

Senesniais laikais Giedraičiai 
buvo gyvas miestukas. Pro ji 
ėjo vieškelis iš Vilniaus į Molė
tus. Utena ir Daugpili. Čia bu
vo prekių sandėliai, didelė kar- 
čiama su viešbučiu, kuriame 
sustodavo keliaujanti didžiūnai. 
Rusams užgrobus Lietuvą 1795 
metais. Giedraičiai pradėjo ap- 
tuštėti ir nykti. Atsistačius ne
priklausomai Lietuvai. Giedrai
čiai atsidūrė prie pat demar
kacinės linijos su lenkais ir bu
vo aklai atkirsti nuo savo di
džiojo kaimyno — Vilniaus. Tas 
irgi trukdė Giedraičiu išbuioii-

Pranašyste

Pastaruoju laiku Justas Pa
leckis virtęs labai prietaringu. 
Syki jis pasikvietė čigone ir pa
prašė jos išpranašauti kaip il
gai jis dar gyvens.

Čigonė, pažiūrėjusi i ji, pas
kiau i Chruščevo portretą, ėmė 
pasakoti:

— Kada draugas prezidente 
mirsi, tikrai negaliu pasakvti; 
tas viskas vra aukštesniuiu 
nuožiūroje. Bet viena galiu 
jums pasakvti. jog kuomet mir
site. tai nebus nei gegužės pir
mos šventė, nei spaliu revoliu
cijos šventė, bet kitokia labai 
didelė šventė visiems žmonėms.

Už Gera Patarnavimą Jau 
Užmokėjo Piktu

Donald C. Phalen, važiuoda- 
dama automobiliu St. Louis 
gatve, ties 55-ta pamatė prie 
kampo vaikina, mojuojanti ir 
prašanti duoti “raida”. Kai su
stojo ir atidarė duris įsileisti 
nepažįstama, tai prisistatė ki
tas su šautuvu ir paliepė pa
sukti i Willow Springs. Prie 
91-mos ir Woolf Rr. plėšikai 
pririšo geraii Samarieti prie 
medžio. atėmė iš jo pinigus, 
kuriu turėjo $17. laikrodi ir jo 
automobiliu nuvažiavo. Nuo 
medžio jis atsiliuosavo per pus-

Mussolini, Paqaliau, Bus 
Palaidotas Gimtinėje

Iš Romos pranešama, kad 
Benito Mussolini, buvęs Itali
jos fašistu vadas ir Italijos dik
tatorius. pagalios būsiąs forma
liai nalaidotas gimtinės kapuo
se. Tuo rūpinosi likusi Mussoli- 
nio šeima.

r_ :---------:

B U I C K ’ A S

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

Jūsų virtuvės sienos būna skaisčios 
ir švarios kai verdate elektra. Tad 
kodėl nesigėrėti moderniu virimo 
būdu? Naujas elektrinis pečius tu
rėti tekaštuoja tik $2.03 savaitei!

Tai daug mažiau, negu išlaidos 
kas pavasaris iš naujo virtuvę da
žyti. Elektra verdant nėra degimo 
išdavų — todėl jums nereikės nei 
sienų, nei lubų taip dažnai plauti.

Šiųdieniai elektriniai pečiai išlai
ko jūsų virtuvę vėsią ir švarią. Ir 
daugel jų modelių yra visai auto
matiški. Pamatykite jų demonstra
vimą šią savaitę.

Mūsų Naujas įrengimo 
Planas gali sutaupyti jums 

tikrus pinigus!

COMMONWEALTH EDISON1 COMPANY

PUBLIC ^SERVICE COMPANY

ANTANAS TAMKEVIČIUS
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, H 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE^ 

'UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE-H 
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. *V
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy Si.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

Karo pabaigoj Mussolini bu
vo nužudytas. Laikinai buvo 
palaidotas šiaurinėj Italijoj. Ne
seniai buvo perkeltas i kapuci
nų vienuolyną, kurs yra cent- 
ralinėj Italijoj. Tas vienuoly
nas yra už 8 myliu nuo Musso- 
linio gimtinės.

Remia Lituanistikos 
nstituto Veiklą
Pat riot ingi ir plačiažiūriai 

lietuviai vienas po kito stoja į 
Lituanistikos Instituto rėmėjų 
eiles.

Šiuo metu į instituto iždą at
siuntė $25.000 Tėvynės Mylėto
jų Draugijos 121 kuopa Racine, 
Wis. Savo laiške institutui sek
retorius P. Petrušaitis tarp kit
ko rašo: “Racine, Wis. tėvynai
niai linki Tamstoms geriausios 
sėkmės ir ištvermės kilniame 
lietuvybės palaikymo darbe”.

K. Kraučiuniene Staiga 
Susirgo Windsor, Cann.

Gavome pranešima, jog 
Windsor, Conn, staiga susirgo 
p-nia K. Kraučunienė ir buvo 
nuvežta Į ligoninę. Spėjama, 
jog liga yra laikino pobūdžio 
ir ligonė greitu laiku grįž Į na
mus.

“Baltos Meškos Alaus 
Gammtoiai Susidūrė 
Su Tokia Problema

Lietuviu valdomas “Baltos 
Meškos’ bravoras yra gavęs iš 
pietiniu valstijų užsakymų už 
pusę miliono dolerių vertės 
alaus. Bet' tas alus turi būti 
supiltas i mažas, 12 unciju skar
dines.

Sarvšyje su tuom atsirado 
reikalas pasigaminti ir skar
dines. Investmentams maši
noms, kurios gamintų skardi
nes ir medžiagai siektu $40.000.

Sukėlimas tiek kapitalo ir su
daro nemaža galvosūki bravoro 
vedėjams. Vienas šėrininkas pa
sižadėjo suteikti $10,000, dabar 
laukiama ka pasakys kiti.

Suteiktos Aukos Balio 
Piknikui Birželio 12 d.

Sekanti biznieriai parėmė do
vanomis BALF’o pikniką, ku
ris įvyksta sekmadieni, birže
lio -2 diena, Bučio darže, Wil
low West:

D. Jurjonas. 3524 S. Halsted 
St.: “Roval Liquor” sav. An
tanas Petreikis. Vvtautas ir 
Tautvvdas Janulaičiai. 2531 S. 
Clark St., Roosevelt Furniture 
Co., 2310 W. Roosevelt Road. 
Pastaroji lietuviu biznio ištai
ga aukavo gražu radio aparata.

Geros Pasekmės

Kentuckv valstvbėje, Fredo
nia miestelvie, prieš pora mė
nesiu gvventojai buvo sudėję 
^2.000 įvedimui kanalizacijos. 
Darbas tuoj prasidėję. Buvo 
kasamas šulinys. Iš šulinio vie
toj vandens ėmė tekėti kas? — 
Aliejus.

British Travel Ass’n apskai
čiavo. kad šiais metais Anglija 
aplankys apie 250,000 ameri
kiečiu.

Ko Dar Trūksta
Peštynių JNzaejus

Nuolat turim jubiliejų
Visokių,
Tni gimimų, tai vedybų,
Tai mirčių.

Metų pusės, septynių, ar
Dešimties,
Jei kam tinka, tas nedaro 
Iširn'ies.

Algiui rūpi sukaktuvės
Jo žmonos,
Jonui biznis — Įkurtuvės 
Karčiamos.

Kas kuomet tik užsimano
Paūlict,
Im visokius jubiliejus
Sugalvot. x

Bet užmiršom jubiliejų
Mūs vadų:
Vliko, šefo, Lozoraičio,
Jų vadų.
Jau tiek laiko ein tąsynės,
Oi, oi, oi.
Nesiliauja tos peštynės, 
Kad jas tuoj....

Vienas nori susitarti,
Kitas ne.
Ne Lietuva jis vaduoja,
Tik save.

Viskas niekis, tik svarbiausias
Tas jų “aš”.
Lai tėvynės laisvę Kremlius 
Nusineš.

Savo švęs jie jubiliejų
Be valdžios,
Nes netoks jie dėl peštynių 
Paramos.

Jiems ta laisvė ir tėvynė
Nesvarbu,
Juk pasaulyj tegyvena
Jiedu du.

— Perkūnas.

Kur yra noras, ten yra ir bū
das.

[00K [LEM Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayetie 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošim.

TELEVIZIJOSRADIJO APARATAI
- FONOGRAFAI -

TV bei Radijo Lempos
APARATU TAISYMASi.

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

p-Kuvision compfln
3130 S. Halsted Street Tel. DA 6-6887

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties WBMS, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave.
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

Caristinė Rusija Buvo
Užsimojus Sunaikinti
Gedimino Pilies Bokštą

Toji Praeities Liekana
Badė Maskoliams Akis

Jei pirmas pasaulinis karas 
nebūt sutrukdęs, tai caristinė 
Rusijos valdžia būtų galutinai 
sunaikinusi Gedimino pilies li
kučius Vilniuje.

Tas barbariškas užsimojimas 
buvo pridengtas tam tikru “in- 
žinierišku” projektu. 1912 me
tais buvo ’sudaryti planai pra
vesti Vilniaus mieste kanaliza
cija. Tam tikslui reikėjo įsteig
ti aukštesniojo vietoje vandens 
rezervuaras ir vieta jam tapo 
parinkta Gedimino kalne. Užsi
likęs ten pilies bokštas ir sienų 
likučiai buvo numatyti išgriau
ti. Nors maskoliai v inžinieriai 
galėjo parinkti vandens rezer
vuarui viena iš aukštesnių vie
tų, esančių kitoje pusėje Vilne
lės upės, bet to jie nepadarė, 

I nes turėjo vykdyti valdžios į- 
sakyma.

Vilniaus miesto gyventojai 
ėmė protestuoti prieš toki užsi
mojimą. Lietuviu Mokslo Drau 
gija siuntė į Petrapili vieną 

1 rašta po kito, prašydama nenai- 
1 kinti tos svarbios istorinės lie- 
. kanos, tačiau visi tie maldavi- 
I mai susilaukė neigiamo atsaky
mo.

Gedimino bokštą Vilniuje iš
gelbėjo tik pirmasai pasaulinis 
karas, kuris sulaikė Įvedimą 
tame mieste kanalizacijos ir 

‘ paties vandens rezervuaro ka- 
I simą Gedimino kalne.

Verta pažymėti, jog apie vi
durį pereito šimtmečio, caras 
Nikalojus I davė įsakymą iš
griauti žemutinę Vilniaus pilį. 
Tie gražieji rūmai buvo suly
ginti su žeme ir iš ju nebeliko 
nei pėdsako.

Pasirodys Dvi Gabios 
Chicagos Lietuvaites

Šį sekmadienį, gegužės 29 d. 
3 vai. po pietų St. Alphonsus 
Athenaem Theatre salėj (South- 

1 port Corner Wellington & Lin
coln) įvyks Bernice Holmes 
Baleto Studijos metinis baleto 
koncertas. Ten pasirodys ir dvi 

' gabios lietuvaitės: mūsų visuo
menei jau daug kartų gražiai 
užsirekomendavusios VIOLETA

'KAROSAITĖ ir IRENA VA-Į 
LECKYTĖ.

Būtų gražu, kad mūsų visuo
menė gausiu savo atsilankymu1 
parodytų t verto dėmesio tarp 
tarp kitataučių anoje studijoje 
reprezentuojančioms lietuvių 
vardą. Įėjimas tik $1.10.

BOSTON, MASS.
Kviečiam Dalyvauti Sandariečių 
Gegužinėje, Birželio 5 Dieną

ALT. Sandaros 7 kuopa ir 
Sandaros Moterų Klubas rengia 
Metinę Gegužinę, sekmadienį, 
birželio 5 dieną, 2 vai. popiet, 
Workmen's Circle Camp, Ash
land, Mass. Ši vietovė yra vie
na gražiausių visoj Naujojoj 
Anglijoj. Čia yra visi patogu
mai, būtent: graži salė šokiams, 
vaikučiams žaisti aikštė, o gė
rimams ir užkandžiams — ge
rai įtaisyta svetainė.

Tokiu būdu ALT. Sandaros 7- 
ta kuopa ir Sandaros Moterų 
Klubas kviečia lietuvius daly
vauti šioje gegužinėj. Gros ge
ra jaunuolių orkestrą iš Brock
ton, Mass, ir jūs galėsit smar
kiai sušokti polką.

Pasižadėjo dalyvauti daug 
svečių iš tolimesnių kolonijų, 
net iš Conn, valstijos.

Bušai eis iš So. Boston, kam
pas E ir Broadway (kaip sakant, 
nuo So. Boston Lietuvių Pilie
čių Draugijos Klubo), pirmą 
valandą po pietų. Nuvažiavimas j 
i abi puses ir įžanga į parką 
tik $1.50.

Kurie važiuosite automobi
liais, imkit Worcester kelią No. 
9 ir važiuokit iki Framingham 
centro, o ten rasit Road 128 ir 
važiuokit kol rasit iškabą — 
Workmen’s Circle Camp po de
šinei.

Iki pasimatymo šioje geguži
nėje! — Rengimo Komisija.

Birželio mėnesio pabaigoje 
prez. Eisenhower lankysis Nau
joj Anglijoj. Aplankys Ver- 
monto. New Hampshire ir Mai
ne valstybes.

i . !
Gvvulvs nebylys: niekam ne-1 

1 pasiskųs-

lams. Sudėta daugiau, kaip 
100.000 dolerių.

Restorane

Svečias: — Vietoje prancū
ziško vyno atneškite man vo
kiško.

I Patarnautojas: — Labai atsi
prašau, bet padaryti negalėsiu. 
Šeimininkas pritrūko vokiškų 
popieriukų užlipdyti ant pran
cūziško vyno bonkų.

I ---- :—.Papratimas piktesnis už pri
gimimą.

Tiek Sudėjo Pinigų

Chicagos žydai Palmer House 
viešbutyje turėjo banketą pa
gerbimui vieno iš jų vadų Sa
muel Hollender. Dalyvavo 1.- 
200 svečių ir viešnių. Ta pro
ga buvo • rinkliavo žydų reika

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinam/' 
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonimu
3252- S. HALSTED ST.

Tel. CAlumet 5-2520

Moving. Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas, 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

Įrankiai. Kaip pa-ys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I N ATI lAKAITK 2022 w-69th st., Chicaqo 29, 111.J. NAUJUKAI 110 Telefonas: WAlbrook 5-9209

Taupymas ha Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federates Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.



• SANDARA

Sovietai Užsimoję Diktuoti 
Taikos Sąlygas Vakariečiams

Užtruksią Karvutė
Maskvos Bernų Aimanos

Per Serengq

jCo Tikimasi iš Keturių 
Didžiųjų Konferencijos?

Rašo P. DAILIDE

Kol kas keturių didžiųjų su
važiavimas yra sutartas tik 
nrincipe. Nei suvažiavimo vie- 
. j nei laikas, nei tuo labiau 
u važiavimo programa dar nėra 

nustatyta. Bet spaudoje jau y- 
ra pasirodę apsčiai visokių spė
liojimų ne tik apie tai, kas bus 
svarstoma keturių didžiųjų 
konferencijoje, bet ir apie tai, 
kokie gali išeiti tos konferenci- 
įoS vaisiai. Spėliojimai, — rei
kia iš anksto pasakyti, — labai 
margi. — nuo kraštutinio opti
mizmo iki karštutinio pesimiz- 
nio*

Arčiau prie tiesos, reikia ma- 
nvti, bus tie apžvalgininkai, ku
rie pasirinko vidurio kelią. O 
tuo keliu einant, keturių di
džiųjų suvažiavimo perspekty
vos šitaip atrodo keturių didžių
jų susitikimas stebuklų nepa
rodys ir pasaulio gyvybinių 
problemų neišspręs, bet laikiną 
atoslūgi Įtemptuose Vakarų ir 
Rytu santykiuose tas susitiki
mas gali duoti.
Kas Numatoma Konferencijoje 
Svarstyti?

Tai paiškės, kai keturių di
džiųjų užsienių reikalų minis
trai susitars del konferencijos 
programos. Tuo tarpu apytik
riai galima pasakyti, kad kon
ferencija negalės aplenkti šių 
keturių klausimų; Vokietijos 
apjungimo, sovietų satelitų Eu
ropoje politinės padėties, gink
lu sumažinimo reikalų ir taikos 
sąlygų Tolimuosiuose Rytuose.

Kiekvienas iš tų klausimų 
yra pakankamai svarbus, kad 
jais susidomėtų ketunų didžių- 
ni “viršūnės”. O tiems klausi- 
m am s spręsti ligi šiol dar ne- ■ 
surastas priimtinas Vakarams ir 
Rytams pagrindas. Sovietai su- j 
tiktų su Vok. apjungimu, bet tik I 
ta sąlyga kad Vokietija būtų ne
utrali ir nuginkluota. O Vaka
rai, jeigu ir priimtų Vokietijos 
neutralizavimą už sovietų nu
sileidimus kitose srityse, tai jau 
jokiu būdu nesutiks su begin
kliu Vokietijos neutralitetu, ku
rio pasekmėje Europoje būtų 
suardyta politinė pusiausvyra 
ir sudarytos palankios sąlygos 
raudonųjų įsigalėjimui tame 
kontinente. Panaši padėtis yra 
susidariusi ir kitais trimis klau
simais.

Sovietai yra sulaužę visus sa
vo pasižadėjimus Vakarams del 
satelitinių kraštų. Seniai jau 
metas priminti Maskvai tarp
tautinį įstatymą ir pareikalauti 
juo vadovautis. Bet savaime y- 
ra aišku, kad suriku bus gauti 
sovietų sutikima net įrašymui 
to klausimo į konferencijos dar
bų tvarka. Taip pat mažai yra 
vilties, kad keturi didieji per 
kelias dienas rastų bendrą kal
ba del ginklavimosi aprėžimo, 
kai tuo klausimu jau dešimti 
metai ginčijamasi be vaisių 
Jungtinėse Tautose.

Pagaliau 
nijos užsimojimai
Formozą (su slaptu Maskvos pa- j 
laiminimu) vargiai galės būti 
akymirksniu likviduoti. Čia Va
karams teks susidurti su pakar
totinais raudonųjų reikalavi
mais priimti Raudanąją Kiniją 
į Jungtines Tautas ir duoti 
vietą Saugumo Taryboje.

Amerika Nusistačiusi 
"Užglostymų" Nedaryti

Bet iš ligišiolinės konferen
cijų su raudonaisiais praktikos 
mes jau žinome, kad susitarti 
su jais galima tik priimant jų 
sąlygas. Tai jeigu sovietai lai
kysis šios “tradicijos” ir per 
projektuojamą konferenciją, o 
Vakarai nesieks “gelbėti padė
ties” nusileidimais, nedaug ko 
iš viso iš tos konferencijos ga
lima tikėtis. Čia gal visai tiks
liai bus išreiškęs konferencijos 
reikšmę prezidentas Eisenho- 
vveris sakydamas, kad ta kon
ferencija bent parodys, ko tik
rumoje nori raudonieji — tai
kos ar karo.

Padėka Gelbėjusiems 
Surengti Pramogą

Lietuvių Profesorių Draugi
jos Amerikoje (LPDA) valdyba 
nuoširdžiai dėkoja visiems at
silankiusiems š. m. gegužes m. 
14 d. draugijos surengtame po
būvyje Lietuvių Auditorijoje. 
Prof. Step. Kolupailai tenka 
ypatinga padėka už atnaujini
mą mūsų pasąmonėje Lietuvos 
gražiu vaizdu. P. A. Paukščiui 
ir jo kvarteto dalyviams už pa
įvairinimą mūsų pobūvio gra
žia kultūringa muzika, p. Br. 
Jančiui už gražią lietuvišką 
dainą ir p. B. Račkauskui už 
padeklamavimą lietuviško turi
nio balados, kuri buvo ypač 
artima prof. St. Kolupailos pa
skaitai.

Tariame lietuvišką padėką 
visiems, kurie, kad ir negalė
dami dalyvauti padarė kilniam 
tikslui piniginį įnašą.

— Valdyba.

Ir Ispanijos Kariuomenė 
Aprūpinama Amerikiečių

Madride atsidarė nauja Ispa
nijos parlamento sesija. Prane
šimą padarė pats gen. Franko. 
Pareiškė, kad Amerikos dėka 
Ispanija padarė didelę pažangą 
karinėms jėgoms sustiprinti. 
Nurodinėjo, kad vakarai neturi 
sumažinti savo budrumą ir pri
valo budėti akivaizdoj komu
nistinio pavojaus. Pasakė, kad 
Rusija sutiko pasirašyti Aus
trijos taikos sutartį del savo 
politiško išskaičiavimo.

Du Svarbieji Įvykiai 
“Dainavos” Gyvenime

“Dainavos” ansamblis savo 
i 10 metų veiklos sukaktį atšven- 
| tė š. m. gegužės mėn. 8 d. di
džiuliu koncertu Orchestra 
Hali, kuriame dalyvavo atvykęs 
iš Clevelando “Čiurlionio” an
samblis. Abu ansambliai da
vė bendrai ir atskirai progra- 

. mas.
Gegužės 15 d. “Dainavos” 

ansamblis buvo nuvykęs i Cle- 
, velanda pagerbti “Čiurlionio” 
ansambli jo 15 metų sukakties 

! proga, kur -gražioje Severance 
•Hall salėje abu ansambliai da- 
i vė bendra koncertą. “Dainava” 
išpildė didingą J. Žilevičiaus

Štai “Vilnis” bėdų pilnutė, 
Klumpa, slysta josios koja, 
Kai ant matuškos ledelio 
Atsistoja.

Va Levukas išskaičiuoja 
Pasišventėlių kiek liko, 
Ir tie patys neverti jau 
Nei skatiko.
Jei ant pirštų juos skaityti, 
Tam perdaug būt vienos 

rankos,
O kitų jau nebmatyti, 
Kur jie trankos.

Jubiliejus rengė, rengė, 
Šlamštas metais paūgėjo, 
Bet skaitytojai to šlamšto 
Praretėjo.

Nieks nenori tam tarnauti, 
Kas Lietuva tur pavergęs, 
Ir jau laiko per tiek metų 
Ja apžergęs.
Ir ta Kremliaus agentūra 
Įsikūrus čion pas Dėdę, 
Nuo gerovės niežti skūra, 
Persiėdė.
Jos skaitytojai pamatė
Tą jų biaurią apgavystę, 
Tur Perkūno išsipildyt 
Pranašystė.
Jau po šito jubiliejaus 
Nebeteks jiems švęsti kito, 
Sutrūnijus liks tvirtovė 
Be gianito.

Kam tėvynė nebemiela,
Kam tik rūpi svetimybė, 
Tegu skaito, tegu remia 
Tą šlykštybę.

— Aitvaras.

Pakanka Apsaugos

Mieste Albuquerque, New 
Mexico, viena motina pranešė 
mokyklų vaidybai, kad jos vai
ko neskiepytu polio skiepais. 
Rašė, kad ji turinti vaikui ap
draudę nuo polio.

Amerikos aktorė Debbie Rey
nolds ir jos palydovės bei pa
lydovai atvyko į Japonijos sos
tinę Tokio. Po pasirodymų Ja
ponijoj vyks i Korėja ir For-

Rašo PUSTAPĖDIS

Taigi jau oficialiai paskelbta, 
jog Austrija atgavo savo nepri
klausomybę. Bet kuomet vals
tybės ištrauks iš ten savo ka- ? 
riuomenes, tai kažin ar komu- i 
nistiški driežai nepradės lįsti iš 
visų pakampių i 
krašto laisvės?

o-O-o
Kaikurie priekaištauja tiems, 

kurie pakeičia arba 
na savo lietuviškas 
Kas čia tokio, juk 
tas procesas vyksta 
Iš sloniaus virto 
meškos — lokis, 
— kuprianugaris, 
rodputės ir pan.

Taigi, jeigu daiktų 
galima kaitalioti, tai 
asmenų?

o-O-o
Mūsų šnektoje yra 

bereikalingų žodžių, 
vadinam “tarptautiškais”. Bet 
ir čia įvyksta prieštaravimų: 
vienus iškreiptam, savaip, o ki
tus tiesiai nukopijuojam. Žo
dis “kompromisas” paliktas taip 
kaip originale, o vardą George 
kaž kodėl padarėm Jurgiu.o-O-o

Amerikoje yra paukščių, ku
rie vadinasi “blue jay”. Kur 
tik tie paukščiai susispiečia, ten 
kitiems nelieka vietos. Jie iš-

drasko kitų paukščių lizdus, ■ apie 5,000 balsų. Tai, jau 
naikina kiaušinėlius arba iška-' rai, užsidėkite mėlynus 
poja vaikučius.

Atrodo, jog “blue
tikrieji komunistinės
jos išpažintojai.

o-O-o
Senesniais laikais

kaimiečių pirkėse ant

nius, kad apsaugoti 
jay” yra gėdos.

Pražudė Rūkymas

akis
aki- 
nuo

Mokylolai Reikalauja
Geresnio AilyginUno

Chicagos moky 
lavo, kad jų alg<

lietuvių So. Chicagos ligoninėj mirė 
sienų Fran Danielson, kurs kovo 12 

-. j būdavo iškabinėta visokių pa- d. buvo skaudžiai apdegęs.
veikslų, išskyrus caro Nikalo-1 ta nelaimė įvyko kai jis rūky

- jaus. Dabar gi ant kolchozų damas užmigo. Jis buvo 64 m
- J sienų nematysi kitokių “;
t.,*. zų” kaip tik Kremliaus vieš-1 ir nesunaikins V pačių.

abro- ■ amžiaus.

O

$200
go j rnoky 
Jei algos 
mokytojai

ictus 
□jų 1 
būtu

sutrumpi- 
pavardes. 
žodžiuose 

visą laiką,
dramblys, iš 
iš verbliudo 
iš bulvių —

vardus 
kodėl ne

daug ir kuriuos

How to become an 
American Citizen

l 7

Every one should be able 
to prepare themselves to be
come a citizen of the United 
States if they would read 
books of Instructions and ad
vice for obtaining the most 
cherished hope and aspiration 
of all the foreign speaking 
people, the American Citizen 
ship.

A new book by the Common 
Council for American Unity 
at $1.50 and a D.A.R. Manual 
for Citizenship at $1.00, plus 
25 cents for shipping, are now 
available at PALANDECH’S 
BOOK DEALERS, 705 South 
Wells Str., Chicago 7, Illinois.

lUPYKlTE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS ----- $50,000,000,00
ATSARGAS FONDAS ARTI $4,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS Kasdien, įskaitant šešt., nuo 9 v. ryto iki 4 p- p.
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

I SIAM) Alii) UDLKAl SAVIAGSJ
AND LOAN A' SOC AT’ON 

O * CHICAGO
4’Q? ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginie 7-114 1

o-O-o
Pasaulyje, rodos, ir mažesnės 

valstybė/; privalėtų turėti šiokį 
tokį balsą taikos atsteigimo 
klausime. Bet taip ištikrųjų 
nėra. Viską riša keturi didie
ji, o mažiukai nustumiami į ša-

Kažin kaip atrodytų, jei S. 
V. Senate tik keturių didžiųjų 
valstijų senatoriai, išviso 8 as
menys, viską nuspręstų, o ki
tiems senatoriams neleistų nei 
prasižioti, 
kratiška?

tai butų demo-

o —
tai plėšikų akys
Rusija per šimt-

Kaip matyti, 
dūmų nebijo, 
mečius grobė svetimus kraštus, 
o bolševikai dabar siekia pa
vergti visą pasaulį. Keista, kad 
su tokiais atvirais vagimis dar 
ješkoma “susitarimo”!

Dažnai tenka nugirsti pasta
bų, jog šioje šalyje esama apie 
milionas lietuvių. Galimas daik
tas, jog toji skaitlinė išpūsta. 

į Sakysim, jog čia yra 500,000 
I mūsiškių.

Iš to skaičiaus bendruomenė 
surinko už savo kandidatus tik

3241
CHICAGO 8. IeL.

Ine

IEL. CALUMET 5-7237

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele
vizijos, Jewelry, /Deimantai. I 
Turi patyrusius T. V. mecha- , 
nikus. Sutaiso televizijas ga- ■' 
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą į namus $3.00.

Budrike radio 
džiama kiekvieno 
nio vakarą nuo 6
stoties WHFC 1450 Kil.

valanda lei-' 
ketvirtadie- 

iki 7 vai. iš

Raudonosios Ki- veikalą — Vytauto Didžiojo 
išlaisvinti” Kantatą.

Gražu, kad abu ansambliai, 
egzistuoją Amerikoj, pagerbia 
vienas kitą savo atsilankymu 
jų sukaktuvių šventėse. Verta 
dėmesio vienybei demonstraci
ja.

jai
Gausi Parama Mokslo Įstaigoms

New Yorke United States 
Į Steel Foundation paskelbė, jog 

Per spaudos priėmimą gegu- : paskyrė mokslo įstaigoms vie- 
žės 17 d. prezidentas Eisenho- 
weris griežtai užsigynė, kad 
per konferenciją būtų daromi 
nepagrįsti nusileidimai sovie
tams. Ir valstybės sekretorius 
Dulles per savo pranešimą apie 
sutarties su Austrija pasirašy
mą davė suprasti, kad būsimo
je keturių didžiųjų konferen
cijoje Vakarai sieks išlaikyti 
iniciatyva savo rankose.

ną 
gaus 
ju.

milijoną dolerių. Paramos
400 universitetų ir kolegi-

Be Pagrindo

— Nesibijok to šunies; juk tu 
žinai, jog kuris šuo loja, tas ne
kanda.

— Taip, tai taip, bet ar šuo 
žino tą taisyklę?

LIETUVIU taupymo ir skolinimo BENDROVIŲ LYGOS NARUI
— K U R — 

Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00
— IR — 

Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsied Si. Chicago 8, III.

“STrANTHONY“SAVINGŠ¥LOAN ASS’N
1447 S. 49ih Ci. Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N J
2555 W. 471h St. Chicago 32. Ill.

~~ MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N h
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill. I

“ UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N ji
1800 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.I____________________________ J

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-8600-8601

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69ih STREET REpubllc
2314 WEST 23rd PLACE Virginia

S. MICHIGAN AVE. PUllman

7-1213
7-6672
5-1270

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
čia gaunami gėiiausiep bal
dai, Televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinas. šal
dytuvai ir visi kiti ramų 
apstatymui reikalingi dalykai 

------e-----
DUODAMA IŠMOK F J IMI I 

15 MĖNESIU

JOKIOS GARANTUOS
•NEREIKIA

i 2310 West Roosevelt Road Phone SEeiey 3-4711
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4-GQ oopioi

1% BONAS EXTRA UŽ SANTAUPAS
Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONŲ SkVrIŲ. Šiame skyriuje', be 

mūsų nuolatinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus 1% extra bonusą. Ypatingai šis skyrius taikomas ir skiriamas vaikams bei jaunuoliams. 
Bet suaugusieji taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti.
•r.* „ _ x '

Kviečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite į mūsų raštinę. Supažindinkite 
su taupymo svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovana, kokią galite duoti 
vaikui. Jei norite platesnių informacijų, tai pašaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji taupymo 
drove visoje pietinėje miesto dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių.

. v "■ v

Padekite taupomus pinigus į šią progresyvę, tvirtą — su viršum 14Mj milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi indėliai yra ap
drausti iki $10,000.00... Kur norimi pinigai taupytojams yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be petraukos duodamas aukštas dividendas.

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesio dienos gaus dividendą už pilną mėnesį.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

juos 
saw* 
ben-

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVENUE JOHN PAKEL, Prezidentas Telef.: GRovehiil 6-7575 |

—II



SANDARA

Pradcia !>?rbą Privalėtume
Baigti Bendrom Pastangom

ingą Dar

$2.500 to veikalo 
ž") 1 T) I*tlSO cl
anie rašte balan- 
^oo m. rT i um|)cii 
anie žvdu leidžia- 
minint' 300 metų. 
Į’dai pribuvo i šį 
tai istorijai jubi- 

komitetas yra pa- 
)0 ir tt. Ta Žydų 
engiama žydų ko- 
sie College,. vadi-

Philadelphijoje. 
•aštas vra rašomas

nimo lobyną visai be Jokios 
žymės nepaliktų...

Tiesa, pradedamos yra leisti 
pavienių parapijų istorijos, bet 
jose nusakoma tik parapijų 
tvėrimosi eiga; kiti visi ilgų 
metu veiksniai Amerikos lietu
viu tarpe, paliekami nuošaliai. 
Dabar leidžiama Lietuvių En
ciklopedija, sudarys taipogi 
daug istorinės medžiagos būsi
mai bendros Amerikos Lietu
viu Istorijos leidimui šaltini.

kai

I

ka

ijimo. organe, kartą buvo 
jta. kad lenkai taipogi ren- 
i išleisti “Polacy w Ame-

a prisimenu mums lietu-

išeivijoje, kad ne žūtų jų pėd
sakai. Mums reikalinga būtu 
rūpintis čia Amerikoje ir tuo 
pačiu reikalu; kad ir mūsų tau
tos dalies atnešti pėdsaku in
dėliai i šio krašto platu oy^e-

Iki dagyvensime laika kada 
bus surinkta ir sudaryta isto
rinė medžiaga Amerikos Lietu
vių Visuotinai Istorijai leisti, 
dabar turime paskubėti pini- 
giškaį TMD. leidžiamai Lietu
vos Istorijai baigti. Į šią svar
bią talką turi ateiti visi, kaip 
senos kartos ateiviai, taip nau
jai pribuvusieji lietuviai; orga
nizacijos, klubai, kuopos, dainų 
ir kiti rateliai; biznieriai, pro
fesionalai, kaip ir pavieniai as
menys. Sudėkime reikalingą 
suma $2,500. arba daugiau, kad 
šis svarbus leidinys trumpu 
laiku pasiektų mano ir jūsų 
kambarius, gražias rezidencijas, 
raštiniu stalus puoštu, pratur
tintu knygynus ir kitas vietas.

Rašiau pereitais metais spau
doje šiuo svarbiu reikalu, rašau 
dabar, kviesdamas visus lietu
vius ateiti TMD. į talka. Ne 
tam rašau, kad išsisukti iš pi
niginės pareigos pačiam, bet 
sykiu su šiuo raštu, šaukdamas 
visus talkon, siunčiu Lietuvos 
Istorijos leidimui darbą baigti, 
TMD Centrui, antrą penkine 
($5.00). Siuskite ir Jūs šiuo a- 
dresu: TMD. c-o SANDARA, 
840 W. 33rd St., Chicago 8. Ill. 
arba TMD. Sekr. M. Kasparai
tis, 1827 Linden Ave., Racine, 
Wisconsin.

— Z. Jankauskas.

Amerikiečių 
Vieša Opinija
Cnylono Premjieras Pasakė

Komunistams Karių Žodį

Išeinąs Nashville, Tenn, dien 
raštis “Morning Tennessean” 
pastebėjo štai ką:

‘‘Very angry indeed was Mr. 
Chou when Ceylon’s deligate 
called his hand on a one-sided 
presentation of the colonialism 
issue. What of Communist Rus
sia with its tentacles reaching 
all over the globe, asked Sir 
John Kotelwala, Ceylon’s prime 
minister? And what of the long 

i list of powers which have came 
i under her sway thru no choice 
i of their own?

‘‘If there is to be a declara- 
Į tion in behalf of nations and 
peoples seeking freedom from 

. the interference of others, it 
i was declared, there cap be no 
I overlooking Hungary, Roma
nia, Bulgaria, Albania, Czecho
slovakia, Latvia, Lithuania, Es
tonia and Poland as colonies 
of the Kremlin. Furthcmore, 
Red China is recognized as the 
rising colonial power of Asia 
at this time”.

M. Bartkevich _______ 1.20 •
P. Norkus ----------------- 3.00
P. Yančlūnas _________  3.00
K. Yančiūnas ______ __ 1.20
M. Mačiulaitis _______ 3.00
J. Sidlevicz ---------------  3.00
V. Sidlevicz ---------------  1.20'
A. Yonitis ____________ 3.001
M. Yohi'tis ___________ 1.20
R. Pigaga ---------------  3.00
J. Talačka ________  3.00

A. Talačka _______  1.20
J. Usevich ___________  3.00
A. Lankelis __________ 3.00
J. Lankelis __________ 1 20
Wm. Pribušauskas ___  3.25

— Sekr. K. Venslauskas.

parėmimui. Širdingas ačiū jai!
* "S." Adm.

Apie Mirusį Aukš8eūido Teismo 
Narį Owen J. ^Roberts

siojo Teismo teisėjus jis 
paskirtas pre z. Hoove rio.

Prez. Calvin Coolidge jį 
vo paskyręs prokuroru 
bylą prieš taip vadinamą 
Pot Dome aliejaus skanda

SKAITYTOJU TRIBŪNA
Jezuiių Žurnalo Išvados 
Apie ‘Nedaloma Medę

to, negu pirmajai 
kad ir siekdama 
pavartojo visgi

Jievai, kuri, 
gero tikslo, 
gramėzdiškas

P-nia Olgci Višniauskierfė, 
6931 S. Artesian Ave., užsimo
kėdama savo prenumeratą už 
2 metus, dar pridė $4 spaudos

Philadelphijoj mirė buVęs 
Augščiansrojo Teismo teršėjas 
Oden J. Roberts, sulaukęs 80 
metų amžiaus. Jis 1945 m. bu
vo išėjęs į pensiją. į Angščiau-

Planingas Taupymas Uždirba
Gerus Dividendus

TEGUL 1955 METAI BUNA
VAISINGI ♦ PRADĖK

TAUPYTI ŠIANDIEN

Nepataikė

Motina: — Kadangi tu nusi
kaltai, tai negausi valgyti.

Vaikas: — Bet, mamyte, aš 
nenoriu valgyti.

Motina: — Jeigu taip, tai da
bar turėsi valgyti.

“f K! PASIMATYMO”
SATIMIERAb LITHUANIAN 

RADIO W G E S 
Kiekviena Vakarėli—8:0Q 

DIE1\Ą h NAKTĮ

ĮSIGYKITE ĮDOMU 
KNYGUTE

v lėtiniu jėzuitų leidžiamam 
žurnale “Laiškai Lietuviams” 
vienam rašte mokintas vyrukas, 
Pr. Alšėnas bando įrodyti, jog 
kas nėra išnažintoias to žurna
lo skelbiamu idėjų, tas negali 
mylėti ir Lietuvos/ Jis rašo:

Taigi, jei Lietuva mjTi, turi 
ją mylėti visa, ne dalimis. Bū
tų keista, jeriu jaunuolis, my
lįs mergaitę, temylėtų tik jos 
akis, nosį ar ausis, bet nemylė
tų jos visos. Taip lygiai ir tie, 
kurie save laiko liberalais, be
dieviais, kuriems nebrangi re
ligija — nemvli Lietuvos. Tė
vynes meilė nedaloma”.

ksčiau pasakyta, 
pamanyti, jog 
mene ar tai 

nos (nuo galvos 
gimtinio krašto, 
ikinčiųjų jėzuitų 
i monopolis, 
ai atskalūnai ir 
lomis dorybėmis 
. Pastarieji var- 
a ir praktikuoja 

meilės” šven-1 
tokią: “Jeigu j 

ma, tai privalai i 
uošvienę”. Juk 
tikėjimo negali 

meilės, * taip be 
Įimo dažniausiai 
estuvės.
dinami “libera- 
ietuvos, o jezui- 

aišku iš to, kad 
linas neatpiškėjo 
nepaėmė į savo 
j Lietuvoje ne- 
otizmo, nei dory-I 
lomos meilės” ir 
uolio, kuris būtų 
erginą, o ne vien 
, plaukus ir pa- 
ki subendrinima 
'u, jėzuitams, iš- 
> daugiau kredi-l

Tiek Tai Vertos Sovietų 
Draugiškumo Sutartys

Dienraštis “Chronicle”, išei
nąs Houston, Texas, primena:

“Britain and France Should 
not be concerned in the least 
over the treaties of friendship 
and alliance- To Russia, trea
ties mean nothing. She had 
non-aggression treaties with all, 
of the nations on her western 
border and in Central Europe. 
Three of them. Lithuania, Lat
via and Estonia, have been 
swallowed by the Soviet Union. 
Russia also annexed half of 
Poland and portions of Finland 
and Romania. And Poland, Ro
mania, Czechoslovakia, Hunga
ry, Bulgaria and Albania are
completely under Soviet domi- 

! nation.
“That’s how much a treaty

priemones.
Panašiai, gilios prasmės turi I 

ir tame žurnale tilpusi pasta-, 
ba, jog kas nebrangina tikėji
mo ir kas nemyli visos mergi
nos, tas negali mylėti ir Lietu- Į 
vos. Jeigu taip ištikro yra, tai ' 
mes susiduriam su gana keblia I 
padėtim. Beveik visi vedusieji 
vyrai ir senberniai, kurie nebe
turį progų mylėti visos mergi
nos, pagal ana teorija, nustojo 
buvę geri tėvynainiai. Kas gi ' 
jiems belieka daryti tokiame i 
atvėjuje? Tikrai prieiname1 
liepto galą! Vedusieji, kad ko-j 
kio, turės divorsuotis, o senber
niams teks Įsidrąsinti ir grįžti 
prie “nedalomos meilės”.

— Aitvaras.

Admirolas Strauss, atominės 
energijos kemisijos pirminin
kas, šiandien po vaišių Madri
de. Ispanijos sostinėje, išskrido 
namo, Amerikon. Jis ten buvo 
su savo žmona.

Bėgyje pastarųjų 14 metų pi
gesnės rūšies automobilių ilgis 
paaugo 6 coliais.

means to Rossia. It is doubt-
fui if a single treaty the So
viet Union ever made has not 
been violated by Moscow.

iš Sandaros Centro
Sandaros 36 kp., Pittsburg, 

Pa. narių duoklės už 1955 m.
A. Mačiulis ________ s $3.00
P. Marmokas ________  5.00
M. Mockeviče ________ 3.00
P. Pivaronas ________  5.00
P. Savickas __________ 5.00
J. Virbickas _________ 5.00
G. Žilinskas ___________ 3.00
A. Zamblauskienė ____ 3.00
A. Tamkevičia _______ 3.00
P. S. — Kaip matome, kaiku- 

rie šios kuopos nariai savo no
ru makasi po 5 dol. į metus.

— J. Virbickas, sekr.

Sandaros 24 kuopos, Montel
lo, Mass, narių duoklės:

D. Lapeikis _________  $3.00
J. Ramoška •_________ 3.00
P. Stankevičius _______  3.00
Kl. Čirbulėnas _______ 3.00
A. Čirbulėnas _________  1.20
P. Armonas___________  3.00
A. Keršulis __________ 3 00
J. Bartkevich _________  3.00

Lietuvių Žurnalo “Kario” Naudai x
RENGIAMA u

GEGUŽINĖ I

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 29 DIENĄ, 1955 M. <$> 
Butčio Darže (Willow Springs, III.) į| 

Programas, Dainos, Šokiai; Gros Geras Orkestras
X Gegužinė prasidės 12 vai. dienos ir tęsis iki Saulės

Nusileidimo
M Visus lietuvius kviečiame atsilankyti.
Jr, Rengimo Komisija.

2202 West Cerniak Road Chicago 8, 111 O 7
Phone Virginia 7-7747

LIETUVIU □

Žodis Lietuva”
Šioje brošiūroje tilpsta p’a- 

tuš, ‘moksliniais argumentais 
paremtas a;škir.imas iš Kur Lie
tusiai Ga’ėjo įsigyti ‘a Va1 ■’’a. 
Veikalas parašvfaš asmeks. ’Ai
ris praleido ilgus motus to ki su- 
siird studijoms
ĮSIGYKITE TA KNYGUTĘ, 

RAŠYDAMI

Sandari
840 W. 33 St., Chicago B, Hl.

Kama su persi Untin in
80 centų.

ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS PO PIETŪ

MODERNIAUSIOS PREKĖS * ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTE
PREKĖS BE BROKŲ * KAINOS BE UžPRAŠYMŲ

didžiulis pasirinkimas visu prekių namams:
e- AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI)

o TELEVIZIJOS APARATAI © KILIMAI

« MIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI

® VAIKAMS BALDAI • ŠALDYTUVAI • PEČIAI

© UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —

KOERTING, TELEFUNKEN

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS
Atdara: Pirma d. ir kevirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro

FUftHiTURE CENTER, Ine
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

3224 So. Kalstei Street Telefonas Victory 2-4226



sandara

Prisiminimas Apie Lietuvių 
Ilgametes Kovos Uz L.?isvo

nų. To neužteko ir pramato- 
ma, kad Rusija netrukus užsie
niuose užsakys dar 100.000 
nu cukraus.

to-
Maskva Nedaug Gali Remtis Savo

Satelitetais, Tikrina J. V. F'cn- d ■
| įsikūrusiai Šaulių 
Sąjungai Gerai Sekasi

iu net 
(Pietų

Visa

asio Gegužio Paskaita, Skal
ia Pirmo Apskričio Suvagia
me, 1955 Metu, Balandžio 
Diena. Shenandoah, Pa.

24-

n I

50 k 
keliu

tome
1937

u siau u ge-
Lietu-

bu\
Didelis Susidomėjimas JAV 
Atsikūrusia Lietuvos Šaulių 
Sąjunga

pa
sudejavo: Buffa'o Miestas Dar

"Tyronams bent kuris past- KcntrOlIUOS NuCniaS 
teisinimas yra geras, bet at
mink, kad tas tau ant naudos 
neišeis.”

Tuojau po Lietuvos užgrobi- Į 
mo, Rusijos diktatoriai su Lie- ; 
tuvos kvislingais pradėjo vyk- i 
dinti savo užmačias. 1940 me- i 
tu liepos 7 diena tapo suareš
tuota ir sukimšta i kalėjimus 
daugiau kaip du tūkstančiai 
žmonių, ir,tai žymiausiu pilie
čiu. Po to areštai buvo vyk
domi “wholeseliniu” būdu ir be 
jokiu tardymu ir be 
Pulkai Lietuvos žmonių buvo ■ 
žudomi, kišami į kalėjimus ir Įv0 viešnia

Neduoda Joms Nei Aviacijos, 
Nei Sunkesnių Ginklų

mažai tepasitiki. Viskas gali 
ti gerai iki žygiuos pirmyn, 
jeigu jie bus priversti trauktis, 
tai satelitinės divizijos galėtų 
lengvai atsisukti prieš 
Kas tuomet atsitiktų sovietinio 

pūsti nepaprastą karinę galybę fronto užnugaryje, galima 
naujojo rytinio “NATO”, kuris įsivaizduoti, 
neseniai buvo sulipdytas Var- Į 
šuvoje, Tokiais pasigyrimais ir 
svkiu gąsdinimais, Bulganin ar 
Chruščev stengsis nubliofuoti 
vakariečius ir priversti juos 
kapituliuoti.

Neseniai karinis New York 
Times redaktorius Hanson W. 
Baldwin patiekė platesnių in- 

; “satelitines” 
armijas. Pasak jo, tie paverg
tieji kraštai turi nuo 75 iki 100 
divizijų, nuo 1,000 iki 2,500 lėk
tuvų ir šiek tiek tankų. Sunke
snių bomberių ir didesnių tan
kų tos divizijos neturi. 

Tų divizijų vadovybė 
maskolių karininkų priežiūroje, 

patvirtino miesto biudžetą. Tai ’Netgi pulkų štabuose figūruoja 
didžiausias šio miesto istorijoj, rusai. Iš to jau galime spręsti, 

jog tomis armijomis Sovietai

Iš nedaugelio miestų, Buffa- 
tarvba nusprendė pratęsti 

Idar vieniems metams nuomu Į C
kontrole. Išimtį sudarys tik 

! vienu ir dviejų butų namas, 
j kuriame gyvena pats savinin
kas.

Kremliaus atstovas įvykstan
čioje keturių didžiųjų konfe
rencijoje, beabejo, bandys iš-

ei- 
bet

tai rod( 
lių S-ga Lietu\ 
apjungusi visų 
ir kad šios S-
prisiminimai net po 
tremties metų lietuvių 
ko gyvi ir gajūs.Praeitų metų rugp. mėn. 15 

JAV buvo atgaivinta 
juos, šaulių Sąjunga — ta

> vo sudarytas LŠST 
tik i Klubas. Per trumpą

I Klubas gana grąžte 
mendavęs vietos 
tarpe, susilaukė g' 
ir toli nuo 'Chicag 
čin lietuviu tarpe. 

Gauta laišku iš 
Į Iowa valstybėse 

i, kuriuose 
eiti. Ir išėjo 1.300 žmonių. Lauk- aPie aįaivinamaja LŠS i 
ta baisaus sprogimo ir nesu
laukta. Po to visiems svečiams 
ir darbininkams leista i hotelį

Klaidinantis Įspėjimas

Lietuvos 
diena bu- 
Chicagos 
laika šis 
užsireko-

visuomenės 
<7o atgarsio 
s gvvenan-

Senas Advokatas, Bet Jaunas 
Politikoje

Kanados 
rent šiomis 
metų savo 
ti. J'S 194l metais prac
lyvauti politikoj ir nuo 
ko nūs* c jo verstis adv

premjeras St. 
dienomis min 
advokatūros !

50

ia-
Spokane miesto policija 

vo pranešima, kad Davenport 
hotelyje sprogs bomba. Polici
ja įsakė visiems iš hotelio iš- lietuviu • . • T- • v — • -drxz-xzxV • i

7 ki 
u. ir bėgyje 

vežė 3 672.200 
keleiviu ir 2.- 

12 200 tonų įvairiu prekių. Šil
iukus 1938 metu Lietuva turė- 

pirmos rū- 
30.000 kilomet- 
keliu. Be to,

ijų geleži n 
metų p< 

ieriu arba

Neilgai Čia Viešėjo
ga-

t

2.000 kilometru 
s vieškeliu, 
; pagerintų 
niai pagilino Klaipėdos prie-
uka ir Įsteigė Šventojoj nau- 
žvejams uosta' 
osi žmonių 
ligoninii

etuva rū
ta. prista- 

ivedė ligoje pa
šalpos apdraudima, ir kreipė
domesio i tuos gyventojus, ku
rie buvo toliau nuo miestu ir 
medikalių centru. Įvedė 8 va
landų darbo diena, ir plačiai 
rūpinosi materialiu žmonių gy-

Kultūroje, moksle 
labai sparčiai žengė 
Laikotarp 
klausomo emr o.

a

Lietuva 
pirmyn.

nepri- 
Lietuva 
vklu su

314.424 mo- 
Be to. Lietuvoje buvo 
mokvklu. seminarijų.

ir

ersitetu ir 
os sn 310

764 
ga. kuria mes

ai yra pazan-
galime gė-visi

antram pasauli-
Rusiios viešpačiai 

,ietuva sau ir 
isokiu reika-

Prasidėj’us 
niam kari 
sumanė pasiimti I 
pradėjo sfatvti v

i. Mat. kaip vėliau naaiš- 
, tai Rusiia
> nadariusios slapta sutarti 
Lietuva pasidalinti, 

šio ir tarp iu iškilo 
o įvairiu pertrakci 

Hitleris pardavė 
inui už *7.500.000 
riu. Ješkndama 

ir norėdama L i 
■jgdO rpp 
diena R

ke

kad 
dėl

hau.
Štai

Vokietiia

bet 
ginčai 
oaga- 
ietuva

■ Yor- 
teismo Į kan atvyko prancūzė Diane 

Chandon, 25 m. mergina. Ji bu- 
turtingos šeimos.

Prieš keletą dienu New 
atvyko prancūzė

gabenami į Sibirą taip.'kad bė- keletos dienų viešėjimo ji ( formacijų apie tas
gyje vienos savaitės laiko, bu
vo išvežta i Sibirą 34,260 žmo
nių. O tų žmonių prasižengi
mas nebuvo nei kiek didesnis 
už to ėriuko. Bet tironams, 
sulyg jų logikos, yra viskas 
leistina. Tačiau ateis diena 
kuomet jie prilips liepto galą 
nuo kurio turės kristi, ir po to 
pasaulis jų daugiau nebematys.

Rusijos carai valdė ir išnau
dojo Lietuva per 
atėjo laikas kada 
dymas užsibaigė, 
tnpo likviduoti.
dieniniai diktatoriai bolševikai 
valdo ir kankina mūsų miela 
tėvvne. pradedant nuo 1940 
metu, birželio mėnesio 15 die
nos. bet nenuliūskime brangūs 
lietuviai ir būkime pilni vilčių, 
kad ju laukia tas pats likimas, 
kuris ištiko carus ir daugelį 
kitu diktatorių.

(Pabaiga seka)

Ji iš
buvo atvykusi kar

buvo rasta pasikorusį.
j Prancūzijos
j tu su tos turtingos šeimos duk
terimi. Policija, ištyrusi daly
ką, pripažino, kad tai buvo 
saužudystė.

New Yorko miesto Taryba

būtent: $1.782.335.863.

yra

Darbas kaikuriems žmonėms 
taip patinka, jog jie ištisomis 
valandomis gali sėdėti, žiūrėda
mi kaip kiti dirba.

Portugalija turi 39 milionus 
galionų vyno savo sandėliuose.

enanciu
Kaip 

tais va
! šo^i įtraukiami S-os nariais. Ka 
tik gautas laiškas tuo pat tiks-

ažnai žmonės ska: 
dina ir retais gerir 

nugirdo kitus žmones (kurių 
išleidžia tam
ligų (kuru netu-

lais 
jie 

rei-

120 metu, bet 
ju ne tik val
ei ir jie patys 
Rusijos šian-

Parsiduoda Namas

Šis Bei Tas Iš Vietinio
Mūsų Judėjimo

Neseniai ivvko Sandaros 52 
kuopos susirinkimas, kuriam 
nirmininkavo A. D. Kaulakis. 
Buvo nutarta nupirkti Ameri- 

;kos Lietuviu Klubo. Miami, 
į Fla. šėra ir paskirti $10 San- 
i daros Spaudos Fondui-

Kuopos valdvba tapo jgalio- 
, ta surengti vasarine pramogą.

j
I

auksiniu
priekabiu 

uva užgrobti.
gegužės mėnesio 25
a padarė Lietuvai

buk tai Lietuva na-1 Miami Lietuviu Klubo vedė- 
sn vietų kareiviu. Lie- jas p Naujokaitis išvyksta į 

aidžia ‘a paneigė ir na- j šiaure dviem mėnesiams. Jis 
neryti bendra komisi-1 aDiankvs Mass, valstija.
s+likti investigariia. bet j Teko sužinoti, jog iš Bosto- 
i tai mekn npateakė. ir po atvvksta p-nai B. Palubec-

1040 metais biržam 15 dyma kiai su grupe Dorchester, Mass, 
skaitlingi nulkai sovietu karine- +riafiečiu

ia

is

a V;
nrrumins si-

begėdiškiausii
na*

Sausra Pakenkė Cuk
raus Gamvbai Rusijoj

Pirmadieni, Gegužės 31 Dieną
Lygiai 11 vaL Ryto

LIETUVIU TAUTINĖSE KAPINĖSE
BUS PAGERBTI MIRUSIEJI

Paruošta Didele Programa

AMERIKOS LEGIONO DON VARNAS IR DARIAUS- 

GIRĖNO POSTAS ATLIKS CEREMONIJAS

2)

3)

4)

DAINUOS '‘PIRMYN’' CHORAS,
K. STEPONAVIČIAUS VADOVAUJAMAS

KALBĖS DR. P. GRIGAITIS, J, BALCHUNAS,

A. TAMKEVIČIUS, M. VAIDYLA

ORKESTARAS IR GIESMĖS.

Pasibaigus iškilmėms, Justice Park darže bus didelis 

piknikas su vaišėmis ir šokiais iki vėlumos.

Aisopo Pasakose randame 
viena aprašvma, kuris, mano 
supratimu, šiam atsitikimui 
yra artimas ir pilnai pritaiko-

Rusijos ūkine padė+i žymiai 
pasunkino ir tas faktas, kad 

j pernai pasėliai ten nukentėjo 
mas. Viena karta Vilkas be-1 nuo sausru. Ypač sunkiai buvo 
sivalkiodamas surado upeli ir 1 paliesta pietinė dalis, kur au- 
užsimanė atsigerti vandens. Be-1 ginama cukriniai runkeliai. Dėl 
gerdamas vandenį, jis pamatė i to cukraus gamvba labai šu
tam pačiam upely maža ėrvti, smuko. Paprastai, Rusija cuk- 

Tuo-1 raus turėdavo ir išgabenimui i 
Dabar Rusija cukraus 

kad Į importuoja iš Kubos. Brazili
jos. Meksikos. Prancūzijos ir 
Anglijos.

Nuo šių metu pradžios Rusi
jai iau isigabeno cukraus ne- 
mažiau kaip puse milijono to- ~

yandeni begeriant.
ilkui užėjo noras ta ėryti j užsieni, 

r suėsti, bet 
vilkiška pasiteisini-

ilkas sako: Ei tu, pa
ten. nes man vande-

i. Ėrytis vilkui atsa-
Tai ne tiesa, nes aš stoviu

sudraskyti 
turėti nors 
ma. tai 
sitrauk i 
ni drum 
kė:
upely žemiau tavęs, o sudrums
tas vanduo prieš kalną negali į 
tave bėgti”.

T tai vilkas rūsčiai atsako: 
“Kam tu mane pernai šiuo 

metu kolijai?”
“Negali tai būti, išsigandęs 

ėriukas ėmė teisinti: nes per
nai šiuo metu dar aš nebuvau 
gimęs”.

“O ka 
nykiose?

“Ir ta 
ėriukas

tu ganaisi mano ga- 
sušuko vilkas.
negali būti”, atsakė 
nps aš dar nesu ra-

)'es”.
tiek to”, atrėžė vilkas, 

'ar tu manai, kad aš dėl tavo 
ssisukinėjimu liksiu be pietų?” 
Ir tai pasakęs, šoko prie ėriu- 

:o. ji, sudraskė ir suėdė.
Bet ėriukas prieš mirsiant dar

2 aukštų, mūrinis namas, ge
rame stovyje; lotas 39 pėdų 
pločio. Du butai po 6 kamba
rius, karštu vandeniu šildomas. 
Prie namo garažius 2 automo- 

i biliam. Kaina $22,000. Nuosa
vybė randasi Brighton Parke. 

į Pašaukite B. Navickas. Telef. 
i Frontier 6-3863.

NAUJU NAMU IR GARAŽŲ 
STATYBA

Įvairūs pataisymai ir dažymas

LIUDAS TAUJENIS 
6828 S. Maplewood Ave.

HEmlock 4-5848

Conrad’as - Fotografas
(LIETUVIS)

Miderniškai įreng
ta vieta įvairiom 
nuotraukom. Spe

cialybė — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bran- 

! gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

Lincoln Storm Windows

neapkenčia) ir 
kalvi daug pir 
ri). tik todėl, j 
tus.-. pasirodyti.

Illinois valstybė pagrindinai 
yra pkio kraštas, bet tik ket
virta gyventojų dalis teužsiima 

į žemės ūkiu.

išdekite i Savo Namus

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Justin F. Chilauska
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’

Chicago 32, Ill.

Iš visu Amerikos gyventojų 
labiausiai duesnūs duodant ar
batpinigius (tips) yra chicagie- 
čiai. Pasitako, kad patarnau
tojams, taksi šoferiams, barz
daskučiams arbatpinigių palie
kama net 75ęt sąskaitos.

Juos Gaminame Nuomavę** 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIU
LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ

VALDYBA IR DIREKTORIAI

Visi lietuviai, vietiniai ir atvykę iš toliau, kviečiami 

dalyvauti kaip išklmese, taip ir piknike.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

LAfayette 3-1083Chicago, Illinois2555 W. 47th Street I

Reguliafės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo
IR AUKŠČIAU

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 *r Aukščiau.

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON -SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams 

f
Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 

poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.
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gabaus, darbštaus ir i milijo
nierius iškylančio biznieriaus. I 
Taip ir matai, į kur eina isto
rija. Babbito laikais gal dar 
daugiau būtų ryšio su intelek
tualinėm tradicijom. Betgi šian
dieninis karjeristas, gal būt, 
daug lengviau žengia pinigo ir 
garbės laiptais aukštvn.

Tačiau ir jo idealas is jaunu
mės buvo kaip tik dar senosios 
biznienjos aristokratas, kurio 
vidujinio subtilaus kilnumo ir < 
būdo grakštumo mūsų dienų 
Willis jau žinosi jokiu būdu . 
nepasieksiąs.

Dabartinis herojas yra nepa
prastai lankstus, veiklus, grei-1 
tas prisitaikyti, daug ka išmok-1 
ti, įsidėmėti. Jis tik žiūri, kaip 
išnaudoti progas, neatsilikti nuo 
laiko naujybių. Vidujinėms pro
blemoms ir gilesniems principų 
klausimams, žinoma, jis nebe
turi laiko. Nė romantinė meilės i 
tema nebesudaro tragikos. Bū- I 
dingas posakis vis kartojamas: i 
Biznvie nėra vietos sentimen- į
l i

—
2. Atbulai Pastatytas 

Klausimas

L. Lietuvoj A. Tveraitis ilgo
ku straipsniu nagrinėja klausi-
ną, kodėl lietuvių vaikai lietu
viškose parapijose neturi lietu
viškų pamaldų, ypač pamokslų, i
r jis kaltina tėvus, kam jie
lesusiorganizuoja ir neina mal-

s klebonus, pas vysku-

nerasi
<ad anie tartum iš savo 
rdiškumo suteiktų tą ma-

rp - yra visai atbula kalba.
A rai A. Tveraitis mano, kad

ai ir vyskupai yra toki '
neišmanėliai ir patys niekaip
nesu 12 ranta, kad pagal Kristaus '
moks! a parapijiečiams priklau-
SO D3 mokslai ju gimtąją, o ne |
svetirna kalba ir kad vaikų nu-
foil f i y imas bažnyčioje yra sun-
ki ntlodėmė prieš 4-taji Dievo
įsakyina, nes tokiu būdu žudo-
ma visa tauta.

a. o gal kunigai patys nepa-
jėgia sužinoti, kokia kalba vai-

u tėvais-namie vartoja ir
1 1 • — yra ju gimtoji? Atsipra-

p. Tveraiti. argi tokius
:lar galėtume vadinti savo
>s vadovais?

y tėvams eiti prašyti, kad
<Run i n ai nelaužvtu Dievo isaky-
mo ii. neitu prieš šv. Dvasia.
tai bijtu tas pat, kaip maldauti

r t oja, kad jis nenuodytų
v • o, jo nevarytu į kapines.

cfxrr Ivtu tikrais vaistais. Iš ti-
kro k vaila ir juokinga.

3. Aistis Irgi Laureatas

Jurgis Jankus su “Geros
d L V L s namu” nurungė Aisti ir

ė L. Rašytojų premiją,
4 ni V ai kas apgailestavo. Dabar
V ori Q dos akademikai lygiai to-
kios nat sumos premiją vis 

paskyrė Aisčiui už “Lai-
ka ir žmones”. Knyga Įdomi ir 
puikiu stilium parašyta. Daug 
kas ten _ iš nepriklausomos 
Lietuvos gyvenimo: vaizdai, 
daiktai ir asmenys atšviečia 
lyg tolima graži pasaka.

Betgi autorius yra poetas ir 
aprašo viską lyriškai pagal sa- 
vn nuotaika ir nauda. Žymesnės 
objektyvios vertės turi jo pa- 
sisakvmai, atviri ir gilūs, apie 
savo kūrybini darba. Šitokios 
rašvtojo savo veikalų rašymo 
iSnažintinės analizės mes beveik

SANDARA

Naujas Babbit

iui — La
necenatui bus ači 
t ve ju jau išsyk

ū. Bet šiuc 
įtartina, kac

ą vieną premiją teiks du at-
kiri šeimininkai — Liet. Kn
uuoas ir Šatrija. Jeigu pinigas
ištiek yra ne jų, o kun. Prun-
kio, tai kam rei kėjo painiot
eikalą vien dėl reklamos pasi
Igusių žmonių ar ^draugijų.

Na, suprantama, kai kam no
isi prezidiume iškilmingai pa

sėdėti ar prakalbėlę pasakyti. 
Bet geriau reiktų rūpintis, kaip 
tiksliau pravesti visa konkursą, 
kad neįvyktu taip, kaip su a- 
nuoju, kur per žioplumą, ro
dos, buvo žvėriškai sulaužytos 
taisyklės ir rašytojai, dalyvavę 
su savo kūriniais, negražiai ap
gauti.

Rinkimai Anglijoj Buvo 
Pusėtinai Suvaržyti

Rinkimai į Anglijos parlamen 
ta gegužės 26 dieną, palyginus 
su amerikoniškais, buvo gana 
kuklūs ir nuobodūs. Kandida
tai negalėjo išvystyti triukš
mingų kampanijų, nes įstaty
mai griežtai aprubežiuoja išlai
das rinkimams.

Ministerių pirmininkas Eden 
buvo paskyręs apie trejetą 
tūkstančių doleriu siuntinėjimui 
laiškų, pasamdymui salių, spau 
sdinimui iškabu ir apmokėjimui 
biuro darbininkų. Jo vyriau
sias oponentas Attlee turės a- 
pie $2,500 išlaidų. Panašiai yra 
ir su kitais kandidatais.

Norintis kandidatuoti privalo 
padėti 350 doleriu užstato. Jei
gu jis nesurenka savo distrikte 
septintos dalies balsu, tai jo 
užstatas dingsta. Del tos tai 
priežasties norinčiu išbandyti 
savo laimę politikoje neatsi
randa daug. į

Bombos Sproginamos ir 
Vandenų Gelmėse

Amerikos apsaugos departa
mentas Washingtone paskelbė, 
kad povandeninis išbandymas 
atominės bombos jau atliktas. 
Tas padaryta Pacifiko vandeny
ne netoli Kalifornijos pakran
čių. Buvus išsprogdyta nedi
delė bomba.

Išbandymas buvo daromas 
tam, kad ištyrus atominių bom
bų vartcjimą prieš submarinus. 
Vyriausybė skelbia, jog gyven
tojai neprivalo bijoti tų bandy
mų paseku.

Farmeriai Vis Mažiau Gauna 
Už Maisto Produktus

Per keletą pastarųjų metu 
Amerikos farmeriai kasmet 
pradėjo gauti vis žemesnes kai
nas už savo gaminius. Bet far- 
mų kainos ne tik neatpinga, o 
eina brangyn. Farmos brangs
ta visose valstybėse, kur že
mės ūkis augštai stovi. Išimtis 
dar tik Wisconsino valstybė, 
kur farmos ne tik nebrangsta, 
o pinga.

Ai ivncKeviciaus &MLHM6 adn ciivytę

Nakties metu prie menulio šviesos iš ežero pasirodo Zuvelė-
Mergelė. — K. Gurskio Paveikslas

Nemažai Jaunų Talentų 
Pastebėta Al. Kučiuno

Kaip Vyksta Žemės Dalinimas į 
Italijoje

Daugiau Suvartojama Gazolino

Vienas Vaizdelis Iš 
Lietuvių Mitologijos

Poetas Adomas Mickevičius 
plačiai naudojo savo kūryboje 
Lietuvos istorinius padavimus 
ir pasakas. Jo baladė “Žuvytė”, 
parašyta gyvenant Kaune, yra 
vienas iš daugelio eilių, kurio
se vyrauja lietuvių mitologinis 
elementas.

Toje baladėje atvaizduojamas 
senas mūsų protėvių tikėjimas 
Į žmonių pasikeitimus Į paukš
čius, medžius, žuveles ir Į pik
tas ar geras dvasias,z priklauso 
nuo to, kokios rūšies žmogus 
yra buvęs.

Aukščiau patiektame paveik
sle matome jauną mergelę, iš
kilusia vidurnaktyje iš ežero ir 
tiesiančią rankas i ką tai sto
vinti prie pakrančio. Ko ji sie
kia ir kaip ji pakliuvo Į ežerą 
tarpe kitų undinių, Mickevičius 
paaiškina savo baladoję.

Originalės pasakaitės turinys 
yra teks. Turtingas jaunikaitis 
suvedžiojo kaimo mergelę, o 
paskiau, kai toji mergelė susi
laukė kūdikio, tai'-pametė ją 
ir apsivedė su didžiūno dukra. 
Pilna kartaus liūdesio, nelai
mingoji nubėgo prie ežero ir 
pasiskandino. Bet ji neprigėrė, 
o tik pavirto i žuvelę, ir tikrai 
i nepaprastą.

Kai syki žmogelis atėjo su 
tuo kūdikiu prie ežero vėlai

vakare, iš vandens staiga iškilo 
toji pati mergaitė ir paėmusi 
kūdikį į savo rankas vėl nusi
leido į ežero dugną. O kas atsi
tiko su jos buvusiu meilužiu? 
Syki vaikščiodamas palei ežerą, 
jis pamatė nepaprastą vaizdą.1 
Ramusis ežero paviršius su
pliauškėjo ir iš vandens pasi- 

į rodė mergelė. Gal būt pažinęs 
ją, jis šoko prie jos, bandyda
mas prisiartinti, bet mergaitė 
greitai pasinėrė ir dingo iš a- 

I kių. Siekdamas ją, jis irgi nu- ’ 
I grimzdo į vandens gilumą ir 
i niekas daugiau nebematė jų 
dviejų.

Poetas Mickevičius, gerokai 
I apdailino šią pasakaitę, įdėda
mas i ja vaizdingo dramatišku- ; 
mo, šiaip gi pasakaitės prasmė j 

į liko ta pati.
I

Nebuvo Ko Džiaugtis
_________

Napaleonas Bonapartas, * bū 
damas pradžios mokykloje, ne
atsižymėjo savo gabumais. Jo 
draugai labai nudžiugo, kuomet 
vieną dieną pradėjo degti mo
kyklos pastatas. Napoleonas, 
tačiau, nerodė jokio pasitenki
nimo ir susiraukęs žiūrėjo į

1 liepsnas.
Į draugų klausimą kodėl jis 

į nesidžiaugia šia netikėta per- 
Į trauka moksle, Napoleonas at
sakė:

— Ir ko čia džiaugtis, juk 
mokytojas išliko gyvas!

_1 -

Mokinių Koficerte
Jeigu viskas seksis gerai, tai 

lietuviškas muzikinis menas šio
je šalyje dar ilgai gyvuos. To
kį įspūdį gavau dalyvaudamas 
A. Kačiuno studijos mokinių 
koncerte, pereitą sekmadienį, 
gegužės 22 dieną, International 
House, 1414 E. 59th St.

Tarpe 40 dalyvavusių šiame 
“recital” berniukų ir mergai
čių, teko pastebėti labai talen
tingų mokinių, kurie jau yra 
netoli pilno pribrendimo. Pro
gramos pildytojo tarpe įsitėmi- 
jau sekančius: Antaną ir Mar- 
garetę Rudžius, Ramūną ir Jū
ratę Bigelius, Gražiną Kreme- 
rytę, Alvidą Vasaitį, Zitą Litvi- 
riaitę, Dalę Reklaitytę, Paul 
Žopel, Dalę Šulaitytę, Violetą 
Karalytę, Oną Valaitytę ir ki- 
tjas.

; Tėvai, kurie leidžia savo vai
kučius studijuoti muzikos yra 
verti didelio pagyrimo, o p. 
Aleksandras Kučiunas yra už
sipelnęs gausių kreditų už taip 
pat gabią ir atsidavusią dar
buotę paruošimui mums nau
jų menininkų.

Italijoj per žemės reformą 
jau gavo ūkius 90.000 šeimynų, 
kurios sudaro daugiau, negu 
400.000 asmenų. Pagrindinis že
mės reformos įstatymas Italijoj 
buvo priimtas rugsėjo m-, 1950 
m., jo vykinimas prasidėjo se
kamais 1951 metais.

Bežemiams išdalyta 1.170.000! 
akerių žemės. Vidutiniškas 

Į ūkis, teikiamas bežemio šei- Į 
mai yra 13 akerių.

Palyginus su 1920 metais, 
gazolino sunaudojama šiuo me
tu Jungtinėse Valstijose dešim
tį kartų daugiau, nors auto
mobilių ir trokų skaičius pa
sidaugino tik penkius kartus.

Nekokia Padėtis

— Tamsta grįžti iš Floridos? 
O kaip ten visKas klojasi?

— iNieko tokio, tik saulės 
šviesa Floridoje yra labai bran
gi...

Televizijos aparatų savinin
kai moka $24 į metus už teikia
mas programas.

Wanted to Rent
Employed couple, 1 child need 
5-6 room apartment. Good lo
cation, North, near park by 
July or August. Bets refer
ences. Call Fdynn, ADmore 
1-5333.

Female Help

HOUSEKEEPER-companion — 
need lady who wants good 
home with 2 adults: own rm.

OLympic 2-7884

Business Opportunity
For Sale — Restaurant wit 

fountain service — stain steel 
fixtures. Excellent location.

COmmodore 4-9810
From 7 A. M. to 10 P. M.

Real Estate tor Sale

Super Mart — Well estab

LOMBARD
Owner must sell new 3 bed- 

rpom ranch in good contition. 
Make offer. Immediate passes- 
sion.

Lombard 4165-R
lished. Good location. 4 room 
flat in rear. For appointment

FUlton 5-4206

Beauty Shop — Cicero. Good* 
location, fully equipped, 3 dri
ers ect. 8 years established 
clientele. Low rent. Best offer. 
Riverside 7-6522 or OLympic 
2-2835.

Parsiduoda 6 kambarių mū
rinis puikus namas, su 3 mie
gamais; moderniška maudynė, 
automatinis aliejum apšildy
mas ir karštas vanduo. Beiz- 
mentas ištisai, garažius 2 auto
mobiliam, gerame stovyje. Kai
na prieinama. 1810 S. May St.

CHesapeake 3-1271

CUSTARD and grill—Corner 
location; schools, churches, mo
ney maker, living quarters, low 
dawn payment. Will finance. 
2657 W. 69th St.

GRovehill 6-9525

OPTOMETRIST PRACTICE
Esf. trade. Good business, 

Main floor loop. Ideal for be
ginner- Private will sell reson- 
able for quick sale.

303 S. CLARK ST.
WEbster 9-4755

Grocery - Delicatessen — Long 
established good business. No 
competitian- Near School, reas
onable. 4 room in rear.

Virginia 7-9266

LOMBARD — 3 Bedroom 
Ranch, 1 yr. old- Corner lot 
69 x 188, side drive, full base
ment, baseboard hot water 
heat, large cabinet kitchen, tile 
bath. Nr. Church & Schools.

Lombard 2781-M-

Doctor's Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamacist

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935

Siuntiniai i Lietuva
Visus mokesčius čia sumokėjus 

100'? Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame 
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį be jokių jiems 
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų kreipkitės Į

Central Parcel Service, Ine. 
220 S. State Street, Chicag'b 

Tel. WAbash 2-9354

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet. Šeštadieniais 
iki 2 valandos popiet

THIS announcement is not an offer to sell or socilitation of an offer
to buy these securities. The offering is made only by the Prospectus

New Issue
65,000,000

WARREN OIL and URANIUM MINING 
COMPANY, INC.

A COLORADO CORPORATION 
COMMON STOCK

PUBLIC OFFERING 7% CENTS PER SHARE
The Prospectus may be obtained in any state in which this dhnohhcetnent 
is circulated from such of the under writer and othėr dealers as may 
lawfully offer these securities in such state.

Weber Investment Co.
2341 Kiesel Avenue Ogden, Utah

TWX-OG 27
~PLEASE SEND ME PROSPECTUS ON WARREN OIL &

URANIUM MINING CO., INC. - •

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žjngsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūšų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

Name:----- - -------- -——-----—----——--------------------- —-----
Adress: _________________ _________________ —— ------- 2——----------

State:

DISTRICT SAYING
Snd LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street
Phone; Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS, Secretary

Serving Chicagoland Since 18 97
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A. ir J. Masalskiai 
Paminės Auksini 
Vedybų Jubiliejų
Aleksas ir Josephine Masal

skiai, 6924 S. Western Ave., 
neužilgo paminės savo vedybų 
50 metu sukaktį. A. Masalskis 
buvo plačiai žinomas kaipo lai
dotuvių direktorius, išbuvęs to
je srityje 27 metus. Paskiau, 
kovo 1 diena, 1938 metais jis 
perleido laidotuvių Įstaigą Anta 
nui M. Phillips, kuris yra ten 
— 3307 S. Lituanica Avė. iki 
šiam laikui.

P-nai Masalskiai išaugino dvi 
dukras: Evelyn ir Frances. 
Chicagoje jie turi daug drau
gų ir pažįstamų.

K. Beinarauskas Baigia 
Išgydyti Ranką

Geras mūsų tautietis K. Bei
narauskas. 3301 So. Emerald 
Ave., buvo persipiovęs ranka su 
piuklu. Šiomis dienomis jis 
grižo iš ligoninės ir jo ranka 
baigia išgyti.

A. Kavaliauskas Turės 
Sumokėti $5,000

Užvestoji prieš Alfonsą Ka- 
valiauska byla, reikalaujant $50.- 
000.00 atlyginimo, baigėsi kom
promisu. Apdraudos kompanija 
sutiko atlyginti sužeistai Gar
rett Hoviland $4,500, o pats A. 
Kavaliaus turėjo pasirašyti 
$500 “Judgement note”.

Kaip jau buvo minėta per
eitoje “Sandaros” laidoje. A 
Kavaliauskas važiuodamas au
tomobiliu, prie Morgan ir Ma
dison St. atsimušė į . kitą ma
šina. Pasėkoje to, viena mote
riškė buvo užmušta, o dvi kitos 
sunkiai sužeistos.

Atidarys Paminklą Prie Komp.
A. Pociau Kapo

ŠĮ pirmadieni, gegužės 30 
diena, Šv. Kazimiero kapinėse 
bus atidengtas paminklas komp. 
Antanui Pociui, kuris mirė sau
sio 19 diena. 1953 metais.

Ona ir Walter Petkunai 
Susilaukė Dvynukų

Melrose Parko tautiečiai — 
Ona ir Walter Petkunai, 2429 
Little St., susilaukė dwnuku. 
Motina ir kūdikiai — mergai
tės laikosi gerai.

Tokia žinia nudžiugino ir die
dukus — V. Petkunus, gyve
nančius North Side.

Lietuvos Konsulas Svečiuose 
Pas Chicagos Majorą

Nauiai išrinktas Chicagos ma
joras Richard Dalev buvo su
rengęs pereita trečiadieni, Lake 
Shore Klube, priėmimą kitu 
šalių konsulams. Dalvvavo ir 
Lietuvos konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis su žmona.

Kad jūsų pinigai atneštų daugiau pelno
. . Ir būtų saugiai apdrausti visokiu metu.. paprasčiausias 

dalykas — patalpinkite pas mus!
“Aptarnauja JUS nuo 1922”

I 'r*-

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1414 SO. 49th COURT, CICERO, ILL.

Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132

V. Petravičius Dalyvauja 
Meno Instituto Parodoj

Chicagos Meno Instituto pa
talpose birželio 2 d. atidaromo
je “Ali Illinois” meno parodo
je yra pakviestas dalyvauti ir 
žymus lietuvių grafikas-tapyto- 
jas Viktoras Petravičius. Jury 
komisijos pasirinktas jo darbas 
“Trys karaliai”.

Suteikė Stipendiją

Baigusiam su atsižymėjimais 
aukštesnę mokyklą Vytautui 
Dudėnui, 3521 W. 64 St., Chi
cagos universitetas suteikė sti
pendiją tolimesniom studijom.

Iškilmės Tautinėse
Kapinėse Gegužės 30 d.

Pirmadienį, Kapu Puošimo 
Dienoje, Tautinėse Kapinėse 
rengiamas pagerbimas mirusių
jų. Iškilmės prasidės 11 vai.
ryte. Dalyvaus Darius-Girė- 

no ir Don Varnas legionierių 
postai, “Pirmyn’ ’choras ir K. 
Steponavičiaus benas. Kalbės 
Dr. P. Grigaitis, Juozas Bal- 
chunas, A. Tamkevičius ir M. 
Vaidyla.

Po iškilmių bus piknikas ša
limais esančiam Justice Park 
darže.

Renkasi Skautininkės

Šio šeštadienio vakare. Don 
Varnas legionierių posto patal
pose susirinks skaučių atstovės 
iš ivairiu vietovių. Šiai grupei 
vadovauja Ona Zailskienė.

Juozą Valauską Ištiko 
Tokia Nelaimė

Juozas Valauskas, 1931 Canal- 
• port Ave., taisė iš lauko savo 
narna palipęs kopėčiomis iki 
antro aukšto. Kopėčomis lū
žus. jis nukrito žemyn ir susi
žeidė abi kojas.

J. Valauskas yra senas lietu
viu spaudos ir knygų priete- 
lius.

Jauna Baleto Šokėja

P-nu A. Suopiu. 3347 S. Lit
uanica Avė., dukrelė Jūratė, 
vos penkių metu amžiaus, iau 

: snėjo atsižvmėti kaino šokėja. 
Margo muzikos ir šokiu mokvk- 
los pramogoje Jūratė labai gra
žiai pasirodė.

Dėl to tai mokvklos vedėjai 
nerkėlė ia iš mažuiu skyriaus 
i vyresniu “balerinų” klase.

Al.
i Idainuos Plokšteles

Atvykę iš New Yorko Vera- 
| vox kompanijos atstovai užre- 
(korduos į plokšteles Alice 
Stephens dainininkių išpildytas 
lietuviškas dainas. Išviso bus 
padaryta 12 rekordų. Įdainavi- 

, mas įvyks šeštadienio vakare, 

Maria High School auditorijoj, 
kur galės dalyvauti ir publika.

Teko patirti, jog tas Alice 
Stephens choras turės pridėti 
porą tūkstančių dolerių iki tos 
plokštelės galės pasirodyti į lie
tuvišką pasaulį.

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nai S. Kancevičiai, 10918 
So. Indiana Avė., susilaukė du
krelės, kuriai vardas suteiktas 
Maria Anna.

Stasys Kancevičius dirba kai
po komercinis menininkas Ga
ry Steel Works.

Šia savaitę atvyko iš Linden, 
N. J. į Chicagą p-nia Solomėja 
Čerienė-Mulks. Ji turi čia dvi 
seseris — Stellą ir Bernice, pas 
kurias paviešės.

Walter ir Agė Petrauskai- 
Pratt, buvę “Birutės” choro 
nariai, nusipirko namą prie 83 
gatvės ir Aberdeen ir persikėlė 
ten gyventi.

Žinoma mūsų dainininkė 
Christine Mileriūtė, o dabar 
Al. Bertulio žmona, laukia at
skrendant garnio kada nors 
rugsėjo mėnesyje.

Kazimieras ir Josephine Kris 
čiūnai, 5717 S. Peoria Ave., 
persikėlė gyventi vasaros sezo
nui į Beverly Shores, Ind.

Juozas ir Brigita Stankai, 
852 W. 52 St., pradėjo statytis 
rezidenciją prie 81 gatvės ir 
Richmond.

Ben ir Irene Norbutai, 3358 
S. Halsted St., praleido ištisą 
savaitę pas savo gimines Edge
wood, Ill.

George ir Julia Rudokai, iš
gyvenę keletą metų Los Ange
les, Cal., neužilgo atvyks į Chi
cago pasimatyti su saviškiais.

P-nia Isabela Oksas, 10750 S. 
Kedzie Avė., laimėjo dviratį 
Prano ir Onos Daukšu draugiš
koje pramogoje, pereitą penk
tadienį Dariaus-Girėno salėje.

Buvęs dainininkas ir vaidin
tojas Jonas Svitorius pradėjo 
statytis moderniška “ranch” 
stiliaus namą New Lenox, Ill.

Dr. Petras ir Cecilija Braziai 
ruošia pramoga savo dukrelei 
Betty, kuri užbaigia viena mo
kyklą ir neužilgo stos į kita.

Dr. ir p-nia Braziai auklėja 
du sūnelius: Petra ir Povilą, ir 
dvi dukreles: Bonit'ą ir Betty.

John PakeI su žmona Jose
phine ir dukrele Elaine buvo 
išvykę i Cleveland, Ohio, daly
vauti taupymo ir skolinimo 
bendrovių suvažiavime. Jie su
grįš šį šeštadienį.

Sofija Milasevičienė, 4207 N. 
Linder Ave., pakliuvo į Norwe
gian ligoninę patikrinti savo 
sveikata. Ji ten išbus apie sa
vaite laiko.

RAKANDAI
Ilgiau Tarnaus, Gražiau Atrodys, Mažiau Kaštuos 

iš pirmos ir seniausios

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS CHICAGOJ

4181-83 Archer Avė.
; Tel. LAfayette 3-3171

I Brighton Parko Kolonijoje
Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes

Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

- Vienoje šeimoje į trumpą 
laiką pasitaikė nemažai cele-1 
bracijų. Vieną po kito gimta-į 
dienius paminėjo p-nia Eileen 
Lavens, 10437 S. Artesian Ave., 
paskiau jos vyras Povilas La
vens, o prieš porą dienų tokią 
pat iškilmę turėjo Frances Ma- 
salskiūtė, 6924 S. Western Ave., 
sesuo p-nios Lavens.

Adolfas ir Evelyn Norbutai, 
9905 S. Green St., atliko nema
žus pertaisymus aavo vasarvie
tėje Bass Lake, Ind. ir ten jie 
žada praleisti vasaros liuoslaikį.

Richard Jakaičio ir Dainoros 
Gasiūnaitės vestuvės įvyksta šį 
šeštadienį, 3 vai.- popiet, Šv. 
Šv. Jurgio bažnyčioje. < Puota 
vėliau seks Hollywood Inn, 
Brighton Parke.

Walter ir Johanna Dambraus
kai, 3737 W. Cornelia Ave., šio
mis dienomis paminėjo 14 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
ti-

Ta proga jų namuose buvo 
surengta šauni puota, dalyvau- ; 
jantiems giminėms ir draugams.

Marquette Parke Greitu 
Laiku Pradės Statyti 
“Medical Center”
Tą Projektą Vykdina Keturi 
Gydytojai

Birželio mėnesio pradžioje, 
prie 71-mos gatvės ir Campbell 
Avė., bus padėti pamatai nau-1 

įjam pastatui, kuris vadinsis' 
“Medical Center”. Pastatas bus I 
dviejų aukštų iš priešakio ir 
vieno aukšto užpakalyje.

Šio projekto vykintojai yra 
keturi gydytojai: Dr. Br. Gai
žiūnas, Dr. < A. Maciūnas, Dr. . 
J. Meškouskas ir Dr. V. P. Tu- ' 
masonis. Jie čia turės savo ka
binetus su platesniais įrengi
mais ir erdvesnėm patalpom.

Sandaros 100 Moterų Kuopos 
Sueiga

Visos narės ir viešnios kvie
čiamos atsilankyti į Sandaros 
100 moterų kuopos sueigą, ant
radienį, gegužės 31 dieną, p-nios 
Mackevičienės namuose, 8407 S. 
Gilbert Gourt.

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Smagu pažvmėti, jog bėgyje 
vienos savaitės į garbės rėmė
ju būri išleidimui Lietuvos Is
torijos, įstojo sekanti tautie
čiai?

Pranas Rimkus, scenos vete
ranas ir menininkas, neseniai 
apsistojęs New Yorke.

Juozs Valauskas. 1931 Canal
port Ave., nuoširdus lietuviškų 
reikalu rėmėjas.

Dr. M. Strikol, plačiai žino
mas kultūrininkas ir profesio
nalas.

Tėvvnės Mvlėtoiu Draugija 
taria jiems širdinga padėka už 
suteikta parama šiam svarbiam 
darbe.

Pagerbė Gražioje Puo
toje Kazį Steponavičių
Daug Svečių, Smagi Programa 
Ir Nuotaika

Pereitą sekmadienį, Clearing 
Industrial Klube tapo pagerb
tas Kazys Steponavičius, kuris 
per pastaruosius 25 metus va
dovauja “Pirmyn” chorui. Sve
čių ir viešnių buvo susirinkę 
apie 400. Vadovybėje p. Dan 
Kuraičio, programa praėjo gan 
sklandžiai. Kalbas pasakė Lie
tuvos konsulas Dr. P. Daužvar- 
dis, Antanas Kalvaitis, Dr. P. 
Grigaitis, W. Sebastian, Dr. M. 
Strikol ir kiti..

Jauna dainininkė p-lė Irene 
Kelly puikiai sudainavo dvi 
dainas. Kitas solistas buvo Al
girdas Brazis. Jiems akompona- 
vo prof. VI. Jakubėnas.

Pats garbės svečias p. K. Ste
ponavičius savo kalboje padė
kojo visiems už Įvertinimo žo
džius, už dovanas ir linkėji
mus. Paskiau sekė šokiai ir pa
šnekesiai.

Bankietui surengti komiteto 
valdybą sudarė: pirm. Algirdas 
Brazis, vice-pirm. W. Sebas
tian, iždininkas Paul Miller, 
sekretorė Vanda Žabelio.

— Alfa.

Atvyko Iš Floridos Praleisti 
Čia Atostogas

Šiomis dienomis iš Miami, 
Floridos atvyko Į Chicagą p- 
nia Vincė Šležienė ir apsistojo 
pas savo dukrą p-ią Helen lers, 
9123 S. Aberdeen. Ji išbus čia 
apie porą mėnesių.

Taipgi atvyko iš tos pat vie
tos ir p-nia Ona Navickienė, 
anksčiau gyvenusi Melrose Par
ke.

Nanias Profesionalas
Dr. Kazvs Šidlaukskas, Cice

ro, III., atvvkes iš tremties iš- 
naujo baigė čia teisių mokslą 
ir netrukus pradės savystoviai 
nraktikuoti advokatūrą.

Vaišės Pas W. Remeikus

“Gourmet” klubo nariai: 
John ir Eleonor Evans. Anta
nas ir Vivien Šimėnai, Edward 
ir Lilian Kaminskai ir kiti bu
vo susirinkę pas p-nus William 
ir Jean Remeikus nepaprastom 
veišėm.

Šis klubas turi savotiška už
davinį. Kiekviename susirin
kime užkandžiai turi būti vi
sai skirtingi.

Ceilono saloj buvo smarkios 
liūtvs Del to kilo dideli pot- 
vvniai. kurie 600 šeimynų pa
darė benamiais.

J|« DeLnmn*a
Jeigu jums reikalinga nopie- 

riuoti. maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turinti ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Rūpestngai ir Pigiai Taisau

TELEVIZIJOS
APARATUS

Garantuoja Darbą ir Dalis

J. Miglinas
Tel. HUmboldt 6-1038

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Moterų Grupė Išrinko 
Naują Valdybą

Pabaltijos Moterų Tarybos 
lietuvių atstovybės Chicagos 
klubas, gegužės 21 dieną išsi
rinko tokią valdybą: pirm. Sta
sė Semėnienė, vice pirm: Gra
žina Babrauskienė ir Ona Ta- 
lalienė, sekretore p. Rumšienė, 
iždininke p-lė Vilimaitė.

Revizijos komisijos pirm. Ona 
Krikščiūnienė, narės: Ksavera 
Pimpienė ir Jonė Linkuvienė.

Parsiduoda Namas
Skubiai parduosiu namą, 2 

būtai po 4 kambarius, apšildo
mų 30 pėdų lotas, 2 auto gara- 
žius, Plytelėm išklota maudy
nė. 4622 S. Mozart. Telefonas 
FRontier 6-1120.

Parduoda savininkas.

Jei Norite Pirkti A**ba 
Parduot Narna - Farm?

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

I Savo Tputieti 
CFORCT WA5T O 

5857 SO. KEDZIE AVENUE 
Tel. WAlbrook 5-1671

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą

Kurioje Galite ir Pavalgyti

Brown Deer Inn
10314 So. Michigan Ave.

Atidaryta iki 4 vai. ryto.
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

G U ž A U S K U
Beverly Hills Gėlinyčia 

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokiu papuošimu.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Skaniausia Lietuviška 
Rudinė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingu Skoniu.

Mūsų Produktai vra Geriausios 
Rūšies.

pjVAPfWO vrpvin a
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMTT TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS
Cnn Rnrrl'nrf

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi nilna andrauda 
savininkam5; ir darbininkams

8561 Sr>. Road
OAKLAWN. IT.L.

Apdrauda-PaskoJoj
. REAL ESTATE
Norėdami apdrausti savo 

nuosavybes, ar gauti pasko
los. ar pataisvrnp savo namn 
kreipkitės i mano ofisą

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ava

Prone LAFayette 6719

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMA^

Jauniausia motina 
yra 12 metų Maria 
Jos pagimdytas kūdiki 
ir pusę svaro.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet 
Tree, ir sekm. pagal susitarim;

4455 S. CALIFORNIA AVE.
Chicago, 111.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėm 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av®.

, Valandos: Antradieniais ir 
Penktad- nuo 7 ligi 9 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir 

nuo 1 ligi 3 vai. p. p.
Kitu laiku tik susitarus.

Ofiso telefonas:
Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telef olisc DAnube 6-112f

Dr, A. Valis - Lahnkas
GYDYTOJAS T R CHT7.I EGA?

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.. 1—4 ir 6—8 v?k. 

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso teiet. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN Wt. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
šeši tik 2-4 p. p

Neturi valandų Tree, ir Sekm

Rez telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-R On vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKan* 

Nedėliomis pagal sutarti

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė. 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Serrdoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ava.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir S—• 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pairai sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniąi telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res4 Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3 ; m 

šeštadieniais visa diena Kris 
mis valandomis — paca]




